

شنبه ها منتشر می شود | تمام آگهی های مناقصه مزایده هر هفته در راهنمای روزنامه «مناقصه مزایده»

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

اولین و جامع ترین روزنامه اختصاصی مناقصات و مزایدات کشور

مشنه ۲۳ اسفند ۱۳۹۰ | سال هفتم | شماره ۷۲۲
۱۹ ربیع الثانی ۱۴۳۲ | قیمت: ۳۰۰ تومان | ۸ صفحه
Vol.7 | No.722 | 300 Rls
march.12, 2012 | ISSN:2008-2886

مزایده

مناقصه

ایران در انتظار جشن سوری

چهارشنبه سوری، یکی از مراسم باستانی و سنتی در ایران زمین است که روایات مختلفی از به وجود آمدنش در تاریخ وجود دارد. برخی میدعان آن را از تشتی می دانند و برخی دیگر دلیل پیدایش آن را نفرت ایرانیان از اعراب بر می شمردند. با هم نگاهی می اندازیم به چهارشنبه سوری و آیین های آن و آخرین خبرها از برگزاری...



مدیرعامل بانک کشاورزی خبر داد برگزاری مزایده زمین ایران خودروی تبریز

زمین ایران خودرو و تبریز به دلیل دبی ۸ میلیارد تومانی به بانک در ۲ روز آینده به مزایده گذاشته می شود. محمد طالبی در مورد مصادره زمین ایران خودروی تبریز گفت: این زمین قبلا متعلق به فردی بوده که کارخانه رب گوجه نگری آذر تک در آن احداث کرده بود و مالک آن کارخانه به دلیل گرفتن وام از بانک کشاورزی...



رییس کمیسیون کشاورزی مجلس دولت مشأ عمده مشکلات جامعه است

رییس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس با بی اساس و غیرمنطقی خواندن اظهارات روزنامه ایران علیه مجلس هشتم، گفت: روزنامه دولتی ایران با چنین اظهاراتی در تلاش است تا مشکلات موجود به جامعه را به نمایندگانی که رای نیآورده اند، منتقل کند، در حالی که دولت منشأ بیشتر مشکلاتی بوده که امروز در جامعه...



خبر ویژه

نشست تعیین مزد ۹۱ بدون نتیجه پایان یافت

عضو هیأت رییسبه کانون عالی کارفرمایان ایران از اتمام نشست سوم شورای عالی کار برای تعیین حداقل دستمزد سال آینده، بدون نتیجه خبر داد. سیدحمزه درواری در گفت وگو با مهر از اتمام نشست سوم شورای عالی کار برای تعیین حداقل دستمزد سال آینده کارگران خبر داد و گفت: ادامه نشست مزدی در روز سه شنبه هفته جاری ادامه خواهد یافت. عضو هیأت رییسبه کانون عالی کارفرمایان ایران، اظهار داشت: نمایندگان کارگری به دنبال افزایش حداقل دستمزد ۴۰ درصد برای سال آینده هستند. این مقام مسؤول در شورای عالی کار، تأکید کر که: کارفرمایان در جمع بندی های خود به نتیجه روشنی نرسیدند و پیشنهاد توقف افزایش مزد را در سال آینده مطرح کردند. وی همچنین از عدم حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نشست عصر دوشنبه شورای عالی کار خبر داد.

سخن

نوروز نزدیک است...

روزهای خوشی را سپری می کنیم. روزهایی که با لطف خدا بر سر ملت مسلمان ایران، به آرامی جریان دارد. نوروز نزدیک است و جشن و پایکوبی باستانی ایرانیان، بار دیگر آغاز خواهد شد. در این بین، حوادث و اتفاقاتی خوش افتاده است. ملت همیشه در صحنه ایران، در حالی به استقبال بهار می روند که در یوم... ۱۲ اسفند، به خواسته رهبر عظیم الشان‌شان، لیبیک گفتند و با انگشت‌های جوهری خود، سیلی محکمی به گوش استکبار جهانی زدند. و این ملت ایران بودند که با حضورشان پای صندوق های رای، کاخ و قصر نظام‌های سلطه گر غرب را به لرزه در آوردند.

آری، بار دیگر به استقبال بهار می رویم در حالی که دولت و ملت در کنار هم، و دست در دست یکدیگر، به فرموده مقام معظم رهبری، حضرت امام خامنه ای (حفظه...) جامه عمل پوشاندند و سالی سرشار از پویندگی اقتصادی را آفریدند. به راستی کدام دولت در طول دهه حیات پرپرکت انقلاب، توانسته بود این چنین طرح‌های اقتصادی عظیمی را پیاده سازد. در قدرت، توانایی و مدیریت رئیس دولت حاضر، شکی نیست. چرا که او بود که طرح فراموش شده هدمقصدی یارانه‌ها را به عرصه ظهور گذاشت و در راستای فرمایشات حضرت امام خامنه‌ای، در جهت کاهش فاصله طبقاتی اقشار مختلف جامعه گام برداشت.

بایباید نگاهی نو در اندازیم. یادم‌ان بیاید که دکتر احمدی نژاد، به مانند بسیاری خلف و دلسوز، دوستان پدر پریش را بوسید تا در خدمت ملتی باشند که وفور نعمات الهی از سوی پروردگار عزوجل، نشانی از حسن توجه بارگاه الهی بر ایشان بوده است.

بسی خدا حافظی می آید. خدا حافظی با سالی که حساس بود و مهم، سالی که با تدابیر مقام معظم رهبری، ریشه فتنه داخلی و ضدانقلاب خارجی خشکانده شد. سالی که مردم ولایت مدار کشور، در پیامی محکم به غرب فهمانند که خونشان جاری است برای رهبرشان و حاضرند جان و مال خود را فدای آقایشان کنند.

باید با سالی خدا حافظی کنیم که به برکت سپاه ولی امر مسلمین جهان، جنتال‌های نظام‌های مستبد و سلطه‌گر علیه اسلام، کار به جایی نبرد و ملت در صحنه های فراوانی، ارادت خود را به نظام و انقلاب نشان دادند. سالی که از ۹ دی تا ۱۲ اسفندش غرق در شور و شغفی بی مثال بود.

۱۱ سال پر از خونی بهار بود. سلطه گران و تروریست‌های بین المللی، آمریکا و رژیم منحوس صهیونیستی دانشمندان هسته کشورمان را ترور کردند، تا شاید ما را بترسانند از پیمودن راه حق و زمانی که این‌ها، به اهداف شوم خود نرسیدند و وقتی که بازی تحریم‌هایشان، به پلار نشست، صحبت از حمله و تجاوز به خاک کشورمان زدند. آن‌ها مسلمانا، رهبر ما را انشائاخرند. رهبر ما آن کسی است که علیرضا، فرزند شهید احمدی روشن بر گونه‌اش بوسه ای زد از سر عشق و محبت. رهبر ما آن کسی است که در پیدگاه جهان، یک تنه قد عمده کرد در برابر دشمنان و در مورد نظام شیطانی آمریکا می فرماید: ما آمریکا را زیر پا می گذاریم. آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند.

ایرانیان مردمانی هستند مسلمانان و آریایی. مردمانی که پیامشان واضح است: «ا آمریکا و اسرائیل وتنام سنگ‌های در وورش بدانند که اگر فکر بدی فقط پدری که به محیله‌شان در مورد ایران کشور عزیزمان خطور کند ما یعنی همه مردم ایران پاره پاره‌شان خواهیم کرد» به امید سالی نگو که در پیش باشد...

۴۵۰روز گذشت؛ فاز دوم نزدیک است

۶ سؤال جدی از مجریان قانون هدمقصدی یارانه‌ها

دولت به بخش اول تعهدهای خود یعنی پرداخت یارانه نقدی به مصرف کنندگان خانگی حامل‌های انرژی (برق و بنزین) عمل کرد. اما در مورد تولید، علی‌رغم اهمیت و حساسیت این بخش، باید اذعان نمود که شرایط حاضر به هیچ وجه با سیاست‌های اتخاذ شده و الزامات خاص آن هم‌خوانی لازم را ندارد. این روزها بیش از یکسال و اندی است که از اجرای قانون هدمقصدی...

صفحه ۶

بانک مرکزی تأمین یارانه از حساب بانک‌ها را تکذیب کرد

بانک مرکزی تأمین اعتبار یارانه نقدی با برداشت از حساب بانک‌ها از محل مابه‌التفاوت ارز دریافتی را تکذیب کرد. به گزارش «مناقصه‌مزایده»، روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد: عطف به خبر منتشرشده در برخی رسانه‌ها، مورخ ۹۰/۱۲/۱۷ درخصوص مابه‌التفاوت ارز دریافتی...

صفحه ۷

باسخ چیستان نوروزی

چهار شبهه سوری

از کجا آمده است؟

صفحه ۸

کوتاه از جهان

اوبامادر تماس تلفنی باکرزی

سریعاً در مورد حمله قندهار تحقیق می‌کنیم



«باراک اوباما» رئیس‌جمهوری آمریکا در گفت‌وگویی تلفنی با «حامد کرزی» رئیس‌جمهوری افغانستان گفت که واشنگتن مصمم است به سرعت در مورد کشته‌شدن غیرنظامیان افغان در قندهار تحقیق و افراد مقصر را بازخواست کند. به گزارش ایلنا به نقل از بی‌بی‌سی، اوباما در

این تماس تلفنی ضمن تسلیت به کرزی و تأکید بر «احترام عمیق» خود برای مردم افغانستان، گفت که از شنیدن خبر این واقعه شوکه شده است. تماس باراک اوباما، واکنشی به اقدام یک سرباز آمریکایی در ساعات اولیه یکشنبه است که در ولسوالی «پنججوی» ولایت «قندهار» به طرف غیرنظامیان تیراندازی کرد و دست‌کم ۱۶ نفر را

که بیشتر آن‌ها زن و کودک بودند کشت.

وزارت وضعیت فوق‌العاده روسیه

روسیه به سوریه کمک‌های بشر دوستانه می‌فرستد



روسیه از تصمیم خود مبنی بر ارسال ۷۸ تن از کمک‌های بشر دوستانه این کشور به سوریه خبر داد. به گزارش سایت اینترنتی النشرة، وزارت وضعیت فوق‌العاده روسیه با صدور بیانیهای اعلام کرد که این

وزارتخانه با انجام هماهنگی‌های لازم با دولت و وزارت خارجه روسیه قصد دارد ۷۸ تن کمک‌های بشر دوستانه خود را به سوریه ارسال کند. در ادامه این بیانییه آمده است: این کمک‌های بشر دوستانه برای ملت سوریه است و با دوفروند هواپیما روز ۱۲ مارس به سمت دمشق حرکت می‌کند.

پس از ۱۰ سال مناقشه

صهیونیست‌ها بزرگترین شهرک کرانه باختری را تخلیه کردند



شهرک نشینان اسرائیلی پس از مذاکرات چندین ماهه به منظور اجتناب از اخراج اجباری با دولت رژیم صهیونیستی توافق کردند تا بزرگترین شهرک غیرقانونی را در مناطق اشغالی کرانه باختری تخلیه و به محل دیگری در نزدیکی آن نقل مکان کنند. به گزارش رویترز، ۵۰ خانواده ساکن

شهرک «میکرون» از این توافق با دولت انتتاف رژیم صهیونیستی که متشکل از احزاب حامی شهرک سازی است، استقبال کردند و گفتند که این توافق باعث می شود از وقوع صحنه‌های ناخوشایند دیگری که اخراج‌های اجباری سابق به وجود می آمد، اجتناب شود، اما از طرف دیگر فعالان مخالف با شهرک سازی‌های اسرائیلی در سرزمین‌های فلسطینی این توافق را یک بی برویی عنوان کردند. بر اساس این توافق به خانواده‌های شهرک میگرون اجازه داده شده تا به یک شهرک ساخته شده دیگر در کرانه باختری در فاصله چند کیلومتر دورتر بروند. این مناقشه طولانی مدت بر سر شهرک میگرون نشان دهنده تناقضی در دولت رژیم صهیونیستی است که در حالی که علنا از مفهوم کشور مستقل فلسطین استقبال می کند اما دولت‌های اسرائیلی همواره از شهرک سازی‌ها در همان سرزمین‌هایی که متعلق به فلسطینیان است، حمایت می کنند.

تخلفات مزایده‌ای در پرونده فساد مالی

پورسانت و رشوه به مسؤولان سابق وزارت راه

صفحه ۵

پیشنهاد گفت‌وگو به جای سؤال

از احمدی نژاد، عجیب بود



محمدرضا خباز در رابطه با پیشنهاد ۷ تن از نمایندگان تهران مبنی بر موضوع گفت‌وگو با رئیس‌جمهور به جای سؤال از رئیس‌جمهور، گفت: معتمد هر سخن جایی و هر نکته مکانی دارد. به نظر من تعجب‌آمیزترین پیشنهادی که در این مدت شنیدم این پیشنهاد بود، که برخی که خود از سردمداران سؤال از رئیس‌جمهور بودند بعد از ۸ ماه انتظار، حالا که مقدمات آن

در حال فراهم شدن است ناگهان چنین پیشنهادی می‌دهند. خباز در گفت‌وگو با ایلنا، افزود: حق هر کسی است که پیشنهاد بدهد اما در این مورد باید بگویم که قطعاً این افراد می‌دانند که مذاکره بی‌نتیجه است، اما این افراد به یک حرکت غیرمنطقی دست زدند. این نماینده مجلس ادامه داد: یک انتظاری در مردم به وجود آمده است و امید در مردم به وجود آمده است که دستگاه‌های ما پاسخگو هستند و متأسفانه پیشنهادی مطرح می‌شود، که سؤال را به گفت‌وگو تبدیل کنند.

حضور کفاشیان در انتخابات

غیر قانونی بود



رییس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به اتفاقاتی که در روزهای گذشته پیرامون انتخابات فدراسیون فوتبال روی داده است با بیان این‌که حضور کفاشیان در انتخابات غیرقانونی بوده گفت: مطرح کردن تعلیق فوتبال دروغ و جوسازی است تا آذنهان مردم را مشوش کنند. حجت‌الاسلام مصطفی پورمحمدی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به صدور دو بیانییه از سوی سازمان بارزی کل کشور مبنی بر ممنوعیت حضور بازیکنان در انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال و اظهار تأسف از تن به قانون ندانن نامزدهای مشمول این موضوع گفت:علی کفاشیان قاقد مجوز قانونی برای حضور در انتخابات بود و ما با توجه به تأکیدی که در چند سال گذشته در این خصوص کرده ایم از این موضوع خیلی ناراحتیم که چرا در کشور بی قانونی است و دفاع از بی قانونی وجود دارد، این موجب شمرساری ماست و واقعاً باید از مردم عذرخواهی کنیم که این همه بی قانونی صورت می گیرد و ما باید آن را تحمل کنیم.

ایستگاه آخر سؤال از رییس

تلاش حامیان دولت برای از رسمیت انداختن جلسه علنی مجلس



افراد نمی توانند امضاهای خود را پس بگیرند. این نماینده مجلس در حالی از تصمیم نمایندگان هوادار دولت برای از رسمیت انداختن جلسه سؤال از رئیس‌جمهور خبر می دهد که در جلسات اخیر مجلس پس از برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی حداکثر نمایندگان حاضر در مجلس ۱۹۵ تا ۲۰۰ نفر بوده اند این در حالی است که مجلس باحضور کمتر از ۱۹۴ نماینده در صحن علنی از رسمیت خارج می شود. علاوه بر این در حاشیه جلسه علنی یکشنبه روحا- حسینیان رئیس فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران از تلاش دوستانش برای برگزاری جلسه سؤال از رئیس‌جمهور بعد از تعطیلات عید خبر داد و گفت: احتمال منتفی شدن سؤال از رئیس‌جمهور وجود دارد.

حضور ۱۴۵نماینده برای رسمیت جلسه سؤال از رئیس‌جمهور کافی است

در همین حال، عضو هیأت رییسبه مجلس شورای اسلامی



رامين شاهیramin.a.shahi@gmail.com

نظرگاه

محمدرضاخباز

بی‌توجهی به اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها باعث بی‌ثباتی بازار شد



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: بی‌توجهی دولت به اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها باعث بی‌ثباتی بازار شد، بنابراین در صورت افزایش نظارت، دولت می‌تواند بازار شنب بید را کنترل کند ولی در غیر این صورت، شرایط خوبی را برای بازار سالن نو پیش بینی نمی‌کنیم. محمدرضا خباز با بیان این که دولت در اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها سلیقه‌ای عمل کرد، گفت: اجرای عجولانه و غیراصولی فاز اول قانون هدفمندی یارانه‌ها از سوی دولت، باعث تلخ شدن کام مردم و به‌روز مشکلات عیدیه‌ای در جامعه شد. نماینده مردم کاشمر، بردسکن و خلیل‌آباد در مجلس شورای اسلامی افزود: دولت از ابتدای اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها اصرار داشت این قانون را در ۲ سال اجرا کند و همه توان خود را برای اجرای ۲ ساله این پروژه به‌کار برد ولی با شکست مواجه شد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس هشتم یادآور شد: مجلس از ابتدای اجرای این قانون تأکید بر شیب ملایم آزاد سازی قیمت‌ها داشت بنابراین در سال ۸۹ مبلغ ۲۰ هزار میلیارد تومان را برای آزادسازی قیمت حامل‌های انرژی در نظر گرفت. وی اظهار داشت: در صورتی که دولت براساس قانون عمل می‌کرد، باید سالی ۱۶۰۰ میلیارد تومان آزاد سازی می‌شد، که این رقم با بنزین لیتری ۲۵۰ تومان و گازوئیل لیتری ۵۰ تومان به خوبی قابل اجرا بود، ولی دولت به مدت ۹ ماه از اجرای قانون سر باز زد و در ۳ ماه پایان سال تصمیم به اجرای این قانون گرفت. خباز تأکید کرد: آزادسازی ۲۰ هزار میلیارد تومان از سوی دولت در ۳ ماه، منجر به قیمت‌گذاری‌های بسیار نامعقول و تند شد که تورم ۳۰ درصدی را به جامعه تحمیل کرد. وی با اشاره به این‌که دولت با عملکرد ناصحیح، به متشنج کردن فضای اقتصادی جامعه دامن می‌زند، گفت: دولت یک روز پس از برگزاری انتخابات مجلس نهم شورای اسلامی، امتیاز گاز را ۵۰ هزار تومان افزایش داده است، در حالی که با وجود گران شدن تعرفه گاز، افزایش امتیاز گاز بی‌معنا است. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس هشتم افزود: تصمیم‌گیری‌های غیراصولی دولت این شباهه را در جامعه ایجاد می‌کند که دولت به طور عمدی و خود خواسته، افزایش قیمت‌ها و تورم ۳۰ درصدی را کنترل نمی‌کند. خباز با اشاره به مصوبه سال گذشته مجلس در باره قانون افزایش ابزار نظارتی وزارت بازرگانی، اظهار داشت: مجلس در مصوبه‌ای به وزارت بازرگانی اجازه داد که از نیروی نظارتی مردم (ngo) استفاده کند؛ ولی متأسفانه این قانون با بی‌مهری دولت مواجه شد. نماینده مردم کاشمر، بردسکن و خلیل‌آباد افزود: در صورتی که دولت نظارت خود بر بازار را بیشتر کند، می‌تواند بازار شنب عید را کنترل کند و از افزایش بیش از حد قیمت‌ها جلوگیری کند ولی در غیر این صورت، شرایط خوبی را برای بازار سال نو پیش بینی نمی‌کنیم.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

دولت قصد دارد اجبار یارانه‌نقدی برخی را قطع کند



پرویز سروری در مورد ارسال پیامک به برخی افراد جامعه مبنی بر انصراف از دریافت یارانه نقدی گفت: این نماینده مجلس هشتم با تأکید بر این که قطع یارانه نقدی باید در قالب یک درخواست انجام شود، اظهار داشت: متن پیامک ارسال شده امرانه است و همانند یک حکم قطعی است که دریافت‌کنندگان پیامک ملزم به انجام آن هستند.

سروری با بیان این‌که دو راهکار پیش‌روی دولت است، تصریح کرد: راه اول این است که دولت به صورت شفاف اعلام کند که قصد قطع یارانه نقدی برخی افراد را دارد و راه دوم این‌که اگر ار است قطع یارانه به صورت خودانصرافی باشد باید تصمیم‌گیری در مورد آن به خود مردم واگذار شود. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: ارسال پیامک‌های این چنینی برای افراد جامعه بازخورد خوبی ندارد و آثار منفی در پی خواهد داشت.

سلب اعتماد

از دولت موقت مصر به‌وسيله مجلس



پارلمان مصر با سلب اعتماد از اعضای کابینه این کشور به ریاست «کمال الجنزوری» نخست‌وزیر این کشور موافقت کرد. موافقت پارلمان مصر با سلب اعتماد از دولت موقت این کشور، فشارها بر شورای عالی نظامی مصر برای انتخاب کابینه جدید به ریاست اسلام‌گر ایان اخوان‌المسلمین را تشدید می‌کند. «سعد الکتانی» رئیس پارلمان مصر از نمایندگان خواست به پیشنهاد سلب اعتماد از دولت «کمال الجنزوری» نخست‌وزیر این کشور رای دهند. در همین حال نمایندگان پارلمان مصر از الجنزوری خواستند از سمت خود استعفا دهد. در جلسه پارلمان مصر که به طور زنده از تلویزیون این کشور پخش می‌شد تقریباً همه نمایندگان پارلمان با بالا آوردن دست‌های خود با این پیشنهاد موافقت کردند. بر اساس قانون اساسی پیشین مصر، پارلمان این کشور اختیار برکناری نخست‌وزیر را ندارند و این مسئولیت در قانون اساسی موقت این کشور در اختیار شورای عالی نظامی است.

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس

دولت منشأ عمده مشکلات جامعه است

آینده مواضع مجلس نهم را نشان خواهد داد



رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس با بی‌اساس و غیرمنطقی خواندن اظهارات روزنامه ایران علیه مجلس هشتم، گفت: روزنامه دولتی ایران با چنین اظهاراتی در تلاش است تا مشکلات موجود به جامعه را به نمایندگانی که رای نیاورده‌اند، منتقل کند، در حالی‌که دولت منشأ بیشتر مشکلاتی بوده که امروز در جامعه تحمیل شده است. عباس رجایی با تأکید بر این‌که در تمامی ادوار مجلس حدود دو سوم نمایندگان تغییر کرده‌اند، افزود: از آنجا که اکثر نمایندگان از شهرستان‌های کوچک بوده که معمولاً در آنجا دالقه‌ها یک دوره‌ای است، بنابراین کمتر نماینده‌ای دو دوره یا بیشتر در سمت نمایندگی خود باقی می‌ماند. در چنین شرایطی طبیعی است که در مجلس نهم هم تشغیر دوسوم از نمایندگان باشیم.

به گزارش خانه ملت نماینده مردم اراک و کمijan در مجلس بار د هر گونه ادعایی مبنی بر بازماندن نمایندگان منتقد دولت از دور نهم مجلس ادامه داد: تغییر در ترکیب مجلس نهم محدود به این دوره نیست که عده‌ای در تلاشند این تغییر را به معنی بن‌بست تقابل با دولت و یسار آئ ندادن

مردم به افرادی که در مقابل دولت بوندند، تعبیر کنند. وی با بیان این که امروز رفتارهای اقتصادی دولت مشکلات

رسیدگی

به‌دعای مدنی علیه

دولت‌های خارجی

در دادگستری تهران



نایب رئیس اول کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس هشتم، تصویب طرح اصلاح قانون صلاحیت دادگستری جمهوری اسلامی ایران برای رسیدگی به دعاوی مدنی علیه دولت‌های خارجی را امکانی برای دادگستری تهران اعلام کرد تا به فتنه‌گری‌ها و دسیسه‌های غرب رسیدگی کند. فرهاد تجری، گفت: جمهوری اسلامی ایران در طول تاریخ متوجه تهدیدها و اتهاماتی از سوی کشورهای غربی بوده و قربانی عناوینی مانند ترور و تروریسم شده است، حال آن‌که ما همواره با تهدیدها و دسیسه‌های برخی از کشورهای غربی روبه‌رو بوده‌ایم. نماینده مردم قصر شیرین، گیلانغرب و سرپل ذهاب در مجلس شورای اسلامی افزود: تصویب طرح اصلاح قانون صلاحیت دادگستری جمهوری اسلامی ایران برای رسیدگی به دعاوی مدنی علیه دولت‌های خارجی این امکان را برای دادگستری تهران فراهم کرده است تا به این اتهامات رسیدگی کند.

بهارستان

شنبه ۲۳ اسفند ۱۳۹۰ | سال هفتم | شماره ۷۲۲ | ۱۹ ربیع الثانی ۱۴۱۳

Monday | Vol.7 | No.722 | march.12, 2012

جریانی دولتی

به دنبال حذف

قوه نظارتی مجلس

نهم است



عضو کمیسیون اجتماعی مجلس هشتم با بیان این‌که مجلس گرفتار حاشیه‌از نظرات دور می‌ماند، گفت: سناریویی در دولت دنبال می‌شود که می‌خواهد مجلس نهم به سمت نظارت نرود. داریوش قنبری، گفت: امیدوارم مجلس نهم با دوری از حاشیه‌ها، مردم را اولویت اول خود قرار دهد. نماینده مردم اسلام، ایوان، مروه، شیروان و مهران در مجلس شورای اسلامی، افزود: گروهی که قبل از انتخابات در تلاش برای دولتی کردن مجلس نهم بودند، اکنون در تلاش هستند تا مجلس نهم را به جایگاهی که بیشتر دچار حاشیه‌ها است، تبدیل کنند. وی، با بیان این‌که مجلسی که دچار حاشیه شود از نظارت دور می‌ماند، گفت: در حال حاضر روزنامه ایران دقیقاً همین سناریو را دنبال می‌کند، تیتز سؤال کنندگان از رئیس‌جمهوری از راه یافتن به مجلس بازماندند، القاکندنه این مهم است که اگر نمایندگان مجلس آینده با برنامه‌های دولت مخالفتی داشته باشند، ضرر می‌کنند.

دیپلماتیک

عضو کمیسیون برنامه و بودجه:

پیش‌بینی صادرات

۴ میلیون و ۵۰ هزار بشکه نفت

غیر واقعی است



عضو کمیسیون برنامه و بودجه با اشاره به ایردات لایحه بودجه گفت: یکی از ابهامات لایحه، پیش‌بینی صادرات ۴ میلیون و ۵۰ هزار بشکه نفت است که با توجه به تولید فعلی غیرواقعی به نظر می‌رسد. موسی‌الرضا ثروتی با اشاره به تشکیل جلسه کمیسیون تلفیق و تعیین رئیس و نواب رئیس این کمیسیون، اظهار کرد: پیشنهادات کمیسیون برنامه و بودجه هنوز نهایی نشده است و قرار شده تا آخر هفته جلسات کمیسیون برگزار و بررسی بودجه دنبال شود. وی در مورد نظرات کمیسیون برنامه و بودجه برای لایحه بودجه ۹۱، بیان کرد: کمیسیون بر این اعتقاد است که منابع هدفمندی یارانه‌ها باید در بودجه گنجانده شود و از طرف دیگر باید موجودی صندوق توسعه ملی در بودجه در نظر گرفته شود که در لایحه پیشنهادی مشخص نشده است. عضو کمیسیون برنامه و بودجه تصریح کرد: یکی دیگر از مسایل، برداشت دولت از صندوق توسعه ملی است که خلاف قانون برنامه پنجم توسعه است؛ دولت طبق قانون برنامه پنجم توسعه نمی‌تواند از این صندوق برای خود استفاده کند؛ ثروتی یکی دیگر از نکات مورد توجه کمیسیون برنامه و بودجه را اعتبارات عمرانی لایحه بودجه عنوان کرد و افزود: اعتبارات عمرانی ۲۸ هزار میلیارد تومان تعیین شده در حالی که عمکرد سال جاری تا اسفند ماه ۱۵ هزار میلیارد تومان است؛ بنابراین در سال آینده چگونه ۲۸ هزار میلیارد تومان طرح عمرانی اجرایی خواهد شد. به گفته وی تضمین دولت برای انتشار اوراق مشارکت طرح‌های عمرانی خلاف قانون است زیرا در صورتی که دولت بخواهد اوراق مشارکت منتشر و سود بانکی پرداخت کند، هزینه‌هایش در سال آینده افزایش خواهد یافت و در واقع برای دولت بعدی تعهد ایجاد خواهد کرد که این مورد تأیید مجلس نیست. این عضو کمیسیون تلفیق بودجه با بیان این‌که میزان صادرات نفت غیرواقعی دیده شده است، گفت: میزان صادرات ۴ میلیون و ۵۰ هزار بشکه در نظر گرفته شده در حالی که میزان تولید ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه است. وی ادامه داد: این مسأله باید مورد بررسی قرار گیرد و همچنین میزان سهمی که از درآمدهای نفتی برای شرکت نفت ۱۴/۵ درصد پیش‌بینی شده که کافی نیست و تقاضای شرکت ملی نفت ۱۸ درصد از درآمدهای نفتی است. ثروتی با اشاره به موضوع مزاد درآمدهای نفتی در لایحه سال آینده گفت: دولت به جای این‌که به حساب ذخیره ارزی واریز کند در خواست استفاده از آن را در لایحه آورده است که مورد تجدید نظر قرار خواهد گرفت. وی با بیان این‌که میزان درآمدهای مالیاتی برای سال آینده نیز زیاد پیش‌بینی شده است، بیان کرد: با توجه به عدم تحقق حدود ۱۰ هزار میلیارد تومانی درآمدهای مالیاتی در سال جاری، به نظر می‌رسد رقم پیش‌بینی شده برای سال آینده واقعی نباشد و در صددی از آن تحقق نیابد. این عضو کمیسیون برنامه و بودجه در پاسخ به این سؤال که پیشنهادات کمیسیون برنامه و بودجه برای لایحه بودجه ۹۱ چیست، اظهار داشت: پیشنهادهای کمیسیون هنوز نهایی نشده است و در جلسه آینده به جمع‌بندی نهایی خواهد رسید.

نبود نظارت

مستمر دولت علت افزایش

قیمت‌ها است



عضو کمیسیون عمران مجلس هشتم گفت: در قوانین و مصوبه‌های مجلس، برای برخورد با متخلفان اقتصادی ضاف قانونی وجود ندارد، ولی آنچه موجب بروز تخلف بعضی فروشندگان و افزایش خودسرانه قیمت برخی کالاها می‌شود، عدم نظارت مناسب و مستمر دولت است. محمدعلی رضایی، درباره افزایش غیرقانونی و خودسرانه قیمت‌ها از سوی برخی کسبه و بازاریان افزود: مجلس دربار به برخورد با گران‌فروشان و متخلفان اقتصادی، مصوبات و قوانین محکمی دارد ولی به دلیل عدم نظارت صحیح از سوی دولت و مسؤولان اجرایی کشور، با آن‌ها برخورد قاطعی نشده است.

نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: در سال‌های گذشته، برخی فروشندگان و کسبه نسبت به قانون بی‌توجه بوده‌اند و مسؤولان اجرایی و قوه قضاییه نیز نظارت و دقیقیه درباره برخورد با متخلفان انجام نداده‌اند، از این رو عدم کنترل بازار باعث سوءاستفاده فروشندگان در شرایط مختلف اقتصادی شده است. این عضو کمیسیون عمران مجلس هشتم تأکید کرد: مسؤولان ذی‌ربط باید نسبت به این موضوع حساسیت بیشتری داشته باشند و با متخلفان و افرادی که خود سرانه اقدام به افزایش قیمت می‌کنند به‌طور قاطع برخورد کنند.

وی با اشاره به حیطه وظایف مجلس تأکید کرد: مجلس می‌تواند بر اساس قانون، در باره عملکرد و تخلفات دولت تذکر داده و گزارش تخلفات دولت را به قوه قضاییه اعلام کند یا حتی از رئیس‌جمهور طرح سؤال کند که این موضوع در روز چهارشنبه از سوی نمایندگان، اجرائی شود. رضایی با تأکید بر این‌که قوانین و مصوبات محکم و قاطعی درباره برخورد با متخلفان و گران‌فروشان وجود دارد ولی خلع قانونی دراین باره روبه‌رو نیستیم، بیان کرد: قوانین و مصوبات مجلس مشکلی ندارد و ایراد اصلی مربوط به ضعف عملکرد دولت در اجرای قوانین است.

وی ادامه داد: در صورتی که قوانین مجلس نمی‌تواند نظر دولت را تأمین کند، دولت مجاز است مشکلات را در لایحه‌ای به مجلس تقدیم کند.

نماینده مردم تربت حیدریه در خانه ملت یادآور شد: در صورتی که دولت قصد دارد قانون خاصی را اجرا کند یا مصوبه‌ای را دارای مشکل می‌داند، درخواست رفع نقص صورت می‌گیرد و در لایحه‌ای تقدیم مجلس می‌کند و در صورت وارد بودن ایراد، مجلس در خصوص آن مصوبه تجدید نظر می‌کند.

این نماینده مردم در مجلس هشتم افزود: البته در سال‌های گذشته، شاهد چنین لایحه و درخواستی از سوی دولت بوده‌ایم و تنها موضوعی که وجود دارد، تخلفات دولت و عدم نظارت و کنترل واقعی و مستمر بر بازار است که باعث اعمال سلیقه فروشندگان در قیمت‌گذاری کالاها در شرایط خاص زمانی از جمله پایان سال می‌شود.

دولت، اتفاقات بدی خواهد افتاد و اسم صندوق توسعه ملی را باید کنار گذاشت؛ زیرا نه صندوقی وجود دارد و نه توسعه‌ای مطابق اساسنامه صندوق توسعه ملی، حداقل معادل ۲۰ درصد از منابع حاصل از صادرات نفت (نفت خام و میعانات گازی، گاز و فرآورده‌های نفتی) در سال‌های برنامه پنجم و تعیین مبلغ آن در قوانین بودجه سه‌ساله، جزو منابع این صندوق است.

تأکید بر این که ارایه پیشنهاد از سوی دولت، خطایی است که مجلس موافق آن نخواهد بود، تصریح کرد: در برنامه پنجم توسعه نیز، دولت پیشنهادی را مطرح کرده بود؛ اما مجلس به قوت از این مسأله جلوگیری کرد مصباحی‌مقدم همچنین اظهار امیدواری کرد که این یسار نیز نمایندگان اجازه دست درازی به صندوق توسعه ملی را نخواهند داد و به گفته وی، در صورت پذیرفتن پیشنهاد

اهل بهارستان

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس

تعیین سقف مهریه بی‌فایده است

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس با انتقاد از تخصیص سقف ۱۱۰ سکه برای تعیین حکم زندان در ماده ۲۵ لایحه حمایت از خانواده، زندانی کردن زوج به علت پرداخت نکردن مهریه را نادرست دانست. محمد تقی رهبر با انتقاد از تخصیص سقف ۱۱۰ سکه برای تعیین حکم زندان در ماده ۲۵ لایحه حمایت از خانواده، گفت: تعیین میزان کف و سقف مهریه چندان مهم نیست، چرا که خود موضوع از پایه دچار اشکال است و نباید کسی را به دلیل نداشتن توان پرداخت مهریه بازداشت کرد.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: وقتی فردی برای پرداخت مطالبات خود دارای استطاعت مالی باشد ولی از پرداخت آن خودداری کند، دادگاه باید او را بایگردد قانونی وادار به رعایت حکم کند.

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس با انتقاد از تخصیص سقف ۱۱۰ سکه برای تعیین حکم زندان، زندانی کردن زوج به علت مهریه را از بنیاد نادرست عنوان کرد و افزود: اغلب دیده شده که دادگاه خانواده بدون توجه به شرایط مالی و استطاعت یک فرد، حکم بازداشت وی را صادر کرده و سپس به پرونده او رسیدگی می‌کند.

رهبر با استناد به گفته رئیس مجلس مبنی بر این‌که قرار دادن حکم زندان برای پرداخت مهریه نمی‌تواند راهکار مناسبی برای تمام افراد باشد، گفت: این درحالی است که نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تصویب این قانون در لایحه حمایت از خانواده بدون در نظر گرفتن شرایط مالی آن‌ها، موافقت کردند.

چر تکه

پیامک‌های خود انصر افی اجباری!



سازمان هدفمندی یارانه‌ها پیامک‌هایی میهم به سرپرستان خانوار برای انصراف از دریافت یارانه نقدی ارسال کرده به نحوی که این سازمان در این پیامک‌ها هیچ اشاره‌ای به اختیاری بودن این انصراف‌ها نکرده است. دولت با محوریت سازمان هدفمندی یارانه‌ها ارسال پیامک‌های مربوط به انصراف افراد دارای تمکن مالی بالا را آغاز کرده است. به گزارش مهر این پیامک میهم همچون موضوع خوشه‌بندی‌ها در چند سال قبل که اکثر خانوارها در خوشه سوم - عدم دریافت یارانه - قرار گرفتند، زمینه‌های نگرانی برخی از شهروندان را فراهم کرده است که می‌گویند دارای تمکن بالایی مالی نیستند. در این پیامک هیچ توضیحی داده نشده که این کار به صورت اختیاری است و به هیچ عنوان اجباری نیست، زیرا دولت در کارگروه‌های تخصصی خود درباره هدفمندی یارانه‌ها در نهایت به این نتیجه رسید که خود نسبت به حذف اجباری پول‌دارها از فهرست دریافت یارانه نقدی اقدام نکند بلکه این اقدام با خودانصرافی انجام شود. براساس برنامه، قرار بود نامه‌هایی به افرادی که از تمکن مالی بالایی برخوردارند و نیازمند یارانه نقدی نیستند، ارسال شود ولی این کار به صورت خودانصرافی خواهد بود، یعنی در نهایت خود افراد با انصراف از دریافت یارانه، از فهرست مربوطه کنار می‌روند.

نفت ایران گران‌تر از نفت برنت دریای شمال

مریم عسگری - در تداوم ماراتن قیمتی بین نفت صادراتی ایران و برنت دریای شمال، بهای نفت ایران ۱۷ سنت بیش از نفت برنت دریای شمال در بازارهای آسیایی معامله شده است تا کماکان عنوان گران قیمت‌ترین نفت خام جهان را در روزهای اخیر یدک بکشد. همزمان با افزایش قیمت نفت برنت دریای شمال و نفت شیرین سبک پایه بورس نیویورک (دبلیو.تی.آی)، بهای نفت خام سبک و سنگین ایران هم در بازارهای جهانی با افزایشی چند دلاری همراه بوده است. در آخرین معاملات انجام گرفته در بازار جهانی نفت، بهای هر بشکه نفت در بازار نیویورک با ۴۲ سنت افزایش، به ۱۰۶ دلار و ۵۸ سنت رسیده است. این در حالی است که بهای هر بشکه نفت خام سبک ایران در بازارهای آسیایی با افزایشی معادل ۲ دلار حدود ۱۲۵ دلار و ۶۱ سنت به مشتریان تحویل در ماه آوریل، با یک دلار و ۳۲ سنت افزایش، در سطح ۱۲۵ دلار و ۴۴ سنت برای هر بشکه تثبیت شده است. این در حالی است که بهای هر بشکه نفت خام سبک ایران در بازارهای آسیایی با افزایشی معادل ۲ دلار حدود ۱۲۵ دلار و ۶۱ سنت به مشتریان تحویل داده شده است. از این رو همزمان با افزایش یک دلار و ۸۰ سنتی بهای نفت خام سبک ایران در معاملات آسیایی نسبت به ششم مارس سال جاری میلادی، قیمت نفت خام ایران حدود ۱۷ سنت بالاتر از نفت برنت دریای شمال معامله شده است.

سونامی قیمت بنزین در آمریکا و ژاپن

با افزایش قیمت طلای سیاه در بازارهای آسیایی، اروپا و آمریکا، بهای بنزین به عنوان یکی از استراتژیک‌ترین فرآورده‌های نفتی جهان هم از این گرانی قیمت در امان نماند. بر این اساس بنزین سوپر بدون سرب در بازارهای خلیج فارس، مدیترانه، شمال اروپا، آمریکا، ژاپن و سنگاپور به ترتیب ۱۱۵۴/۱۲، ۱۱۳۱/۷۵، ۱۱۲۴/۲۵، ۱۱۱۵۵/۷۵، ۱۱۹۵/۴۹، ۱۱۷۶/۲۲ دلار به ازای هر تن تحویل خریداران شده است. به عبارت دیگر، در ۳ روز گذشته قیمت بنزین در بازارهای خلیج فارس، مدیترانه، شمال اروپا، آمریکا، ژاپن و سنگاپور به ترتیب ۲۲/۲۲، ۲۲/۲۲، ۲۲/۱۹، ۲۲/۷۵، ۴۲/۱۵، ۲۲/۲۲ دلار گران تر شده است.

مدیرعامل بانک کشاورزی خبر داد

برگزاری مزایده زمین ایران خودرو تبریز



زمین ایران خودرو تبریز به دلیل بدهی ۸ میلیارد تومانی به بانک در ۲ روز آینده به مزایده گذاشته می‌شود. محمد طالبی در مورد مصاحبه زمین ایران خودروی تبریز گفت: این زمین قبلاً متعلق به فردی بوده که کارخانه رب گوجه‌فرنگی آذرتک در آن احداث کرده بود و مالک آن کارخانه به دلیل گرفتن وام از بانک کشاورزی بدهکار بوده و زمین کارخانه در رهن بانک کشاورزی قرار داشته، اما آن فرد بدون اطلاع بانک زمین را به ایران خودرو تبریز فروخته است که این کار خلاف قانون بوده است. مدیرعامل بانک کشاورزی در پاسخ به این پرسشی که کل بدهی مالک زمین چقدر بوده گفت: در حال حاضر کل

بدهکار بدهی خود را به بانک پرداخت. طالبی افزود: بدهکار یاد شده با وجود این که بارها طی مذاکراتی با بانک قول می‌داد که بدهی خود را تقسط کرده و بپردازد، اما هر بار زیر قول زده و به آن عمل نمی‌کرد و در نهایت بانک کشاورزی مجبور شد پرونده مطالبات معوق خود را به

شرکت وصول مطالبات معوق زیر نظر وزارت اقتصاد ارجاع دهد که آن‌ها نیز اقدام کرده‌اند. وی افزود: براساس بررسی کارشناسان رسمی دادگستری با وجود انجام مراحل قانونی زمین یاد شده در مسیر مزایده قرار گرفته و ظرف دو، ۳ روز آینده به مزایده گذاشته می‌شود. طالبی تأکید کرد: گرچه بانک کشاورزی تمام تلاش خود را برای حمایت از صنعت تولید کشور به کار می‌گیرد، اما نمی‌تواند از مطالبات خود صرف‌نظر کرده و طبق قانون و از طریق مجاری رسمی و شرکت وصول مطالبات معوق اقدام کرده است، اما در عین حال اگر طرف‌های بدهکار اراده‌ای برای پرداخت بدهی خود به بانک داشته باشند، می‌تواند باز هم مساعدت کند. وی در مورد تغییر کاربری زمین گفت: طرح احداث ایران خودروی تبریز که از طرف دولت و وزارت صنایع حمایت می‌شود، مشکلی از نظر تغییر کاربری ندارد و مشکل اصلی بحث بدهی مالک قبلی زمین به بانک کشاورزی و نیز فروش بدون اجازه سند در رهن بانک است.

خودروسازان ایران بالاتر از انگلیس، ایتالیا و ترکیه

ایران سیزدهمین تولیدکننده خودروی جهان

اعلام شده است. رشد تولید خودروی جهان در سال ۲۰۱۱ نسبت به سال قبل از آن به شدت کاهش داشته است. صنعت خودروی جهان در سال ۲۰۱۰ رشد ۲۶ درصدی را در تولیدات خود تجربه کرده بود. این گزارش میزان تولید خودروی ایران در سال ۲۰۱۱ را نیز ۱/۶۴۸ میلیون دستگاه برآورد کرده است. بدین ترتیب ایران در میان بزرگ‌ترین کشورهای خودروساز جهان رتبه ۱۳ در این سال ۸۰ میلیون دستگاه خودرو در تولید شده که این رقم نسبت به سال ۱۸/۴ میلیون دستگاه بزرگ‌ترین خودروساز جهان در سال ۲۰۱۱ ۸/۶ میلیون دستگاه و ژاپن با ۸/۴ میلیون دستگاه به ترتیب در رتبه های دوم و سوم از

این نظر قرار گرفته‌اند. روسیه با تولید ۱/۹۸۸ میلیون دستگاه یک پله بالاتر از ایران در رتبه ۱۲ و تایلند با ۱/۴۷۸ میلیون دستگاه یک پله پایین‌تر از ایران در رتبه ۱۴ قرار گرفته‌اند. انگلیس نیز با تولید ۱/۴۶۳ میلیون دستگاه جایگاهی بهتر از ۱۵ بدست نیاورده است. تولیدات خودروی ایران از کشورهای مثل استرالیا، سوئد، اتریش، بلژیک، ایتالیا و ترکیه نیز بیشتر بوده است. در عین حال رشد تولید ایران در سال ۲۰۱۱ حدود یک پنجم این رقم در سال ۲۰۱۰ بوده است. تولیدات خودروی ایران در سال ۲۰۱۰ حدود ۱۴/۷ درصد افزایش یافته بود اما رشد تولید ایران در سال ۲۰۱۱ فقط ۳/۱ درصد بوده است. ایران از نظر میزان رشد تولید خودرو

خبر روز

لیست تأمین ارزی ۱۸۰ قلم کالای مصرفی اعلام شد

واردات چیپس، لوازم آرایش، میز بیلارد، شکلات و مانکن لباس با ارز دولتی



سولماز حبیب‌زاده - وزیران عضو کارگروه حمایت از تولید، بنا به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت و به استناد اصل یکصد و هشتم قانون اساسی تصویب کردند

ثبت سفارش و واردات ۱۸۰ قلم کالای مصرفی و مواد خوراکی از تاریخ ابلاغ این تصویب‌نامه، صرفاً از محل ارز حاصل از صادرات مجاز است. این مصوبه در ماه جاری توسط محمدرضا رحیمی معاون اول رییس‌جمهور به وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی ابلاغ شده است. «باتوجه به تک‌نرخی شدن نرخ ارز و دلار مرجع ۱۲۲۶ تومان، این کالاها با نرخ دولتی (رسمی) وارد کشور می‌شوند. گفتنی است در فهرست تأمین ارزی ۱۸۰ قلم کالای وارداتی از محل صادرات، اقلام و کالاهای همچون چیپس، لوازم آرایش، میز بیلارد، شکلات و مانکن دیده‌می‌شوند که باید به آن‌ها اختصاص یابد.

روزانه ۱۴۰ پرواز توسط هما انجام خواهد شد

بهاره افتخاری - مدیرعامل ایران ایر با بیان این که در ایام نوروز تعدادی پرواز فوق‌العاده در مسیرهای بین‌المللی تونس، گولامپور و لارناکا و مسیرهای داخلی مشهد و کیش افزایش می‌یابد، گفت: روزانه ۱۴۰ پرواز توسط هما انجام می‌شود. فرهاد پرورش تصریح کرد: از ابتدای شروع طرح پروازهای نوروزی این شرکت به اقصی نقاط کشور پهناور ایران و نقاط پسرزای خارجی آغاز می‌شود. وی با اشاره به این که شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران تمامی تلاش خود را برای ارایه خدمات مطلوب به مسافران انجام می‌دهد، یادآور شد: سعی می‌کنیم تمامی پروازهای این شرکت هواپیمایی تا حد امکان با کمترین تأخیرات انجام شود. مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران با اشاره به این که در ایام نوروز و یک سفر در مسیرهای خاص نظیر تهران - مشهد، تهران - کیش، تهران - شیراز تقاضای سفر بسیار بالا است، گفت: در پروازهای رفت مسیرهای مذکور صندلی‌های هواپیما کاملاً تکمیل است اما در مسیرهای برگشت همان‌روز به دلیل کاهش تقاضا طبیعتاً برخی اوقات تا ۵۰ درصد صندلی‌ها تکمیل می‌شود و هواپیما به صورت نیمه تکمیل به تهران باز می‌گردد.

قیمت ملک کلنگی در تهران رکورددار شد

کلنگی به خصوص در شمال شهر تهران با افزایش زیادی مواجه شد. یکی از فعالان بازار مسکن در این باره به مهر، گفت: در منطقه یک تهران، قیمت خانه های کلنگی تا متری ۲ میلیون تومان هم افزایش پیدا کرده است و دلالت و سازندگان به دنبال خرید این املاک هستند تا در سال آینده آیارتمان‌های نوساز خود را با قیمت بیشتری به فروش برسانند. در این میان املاک کلنگی که جواز ساخت دارند با قیمت بیشتری به فروش می‌رسند، زیرا شامل طرح تفصیلی جدید نشده و سازگان هم‌چنان می‌توانند خارج از ضوابط طرح اسمال، آیارتمان‌های خود را بسازند.

مسکن از جمله کلنگی در این مدت افزایش زیادی داشته است. البته سیاست دولت برای تمرکز بر مسکن مهر هم از جمله مواردی است که بر قیمت خانه های کلنگی تأثیر گذار بوده است، زیرا بر این اساس دولت به مالکان زمین در هر کجای شهر که باشند، تسهیلات مسکن اختصاص می‌دهد و مالکان هم باید واحدهای خود را به متقاضیان مسکن مهر بفروشند. از سوی دیگر، افزایش قیمت مسکن، همیشه سازندگان را تشویق می‌کند تا با خرید زمین و آیارتمان سازی سود بیشتری را به دست آورند بنابراین این هار دو عامل سبب شد که قیمت خانه های

با نزدیک شدن به پایان سال و خالی شدن بنگاه‌های املاک از متقاضیان خرید و یا اجاره مسکن، املاک کلنگی بیشترین افزایش قیمت را در ماه پایانی سال به نام خود ثبت کردند. توسان بازار ارز و سکه در ماه قبل، علاوه بر این که قیمت اغلب کالاها را افزایش داد، تأثیر ۱۰ تا ۲۰ درصدی هم بر بازار مسکن داشت و در ماه‌های پایانی سال، قیمت مسکن را بالا برد. گرچه الان که روزهای پایانی سال را پشت سر می‌گذاریم و بازار رونق ابتدای ماه را از دست داده است، قیمت‌ها با افزایشی مواجه نشده اما به گفته فعالان بازار مسکن، قیمت انواع

آگهی مناقصه

شهرداری سردشت با استناد به بند ۳ مصوبه شماره ۱۸۳ مورخ ۹۰/۱۲/۱۰ شورای محترم اسلامی با رعایت ماده تین ۵ و ۶ آیین‌نامه مالی شهرداری‌ها و رعایت کامل مفاد تبصره ۱ الحاقی ۱۳۸۲/۷/۶ و اصلاحی ۱۳۸۶/۸/۲۷ ماده ۸۲ مکرر قانون و تشکیلات و وظائف و انتخاب شوراهای اسلامی کشور و انتصاب شهردارن و قانون منع مداخله کارمندان در معاملات دولتی و رعایت دستور شماره ۱۲۷۰۵ - ۹۰/۴/۲۵ سازمان شهرداریها و دهیاری‌های کشور در نظر دارد:

امورات مربوط به خدمات شهری (تظلیف، پاکسازی، لایروبی، جمع‌آوری زباله و ...) را به صورت حجمی با قیمت پایه ماهیانه ۴۱۰۰۰۰/۰۰۰ ریال به پیمانکار واجد شرایط و اگذار نماید لذا متقاضیان می‌توانند از تاریخ نشر این آگهی تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۹۰/۱۰/۱۳۹۱ پیشنهادهات خود را همراه اصل فیش سپرده و برگه‌های الف و ب را به امور مالی شهرداری تحویل نمایند.

جلسه بازگشایی راس ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۹۰/۱۰/۱۳۹۱ در محل شهرداری برگزار خواهد شد.

توضیح: متقاضیان می‌توانند جهت دریافت برگه‌های الف و ب در ساعت اداری به واحد در آمد شهرداری مراجعه فرمایند.

فهر - شهردار سردشت



شرکت توزیع نیروی برق اهواز
زیر مجموعه شرکت توزیع و تأمین برق اهواز

توبت اول

شماره ۹۰/۵۷

دومرحله‌ای

آگهی مناقصه عمومی

برق اهواز تلفن: ۰۶۱۳۳۸۵۰۳۷

پایگاه اینترنتی شرکت توزیع برق اهواز: WWW.AEPDCO.IR

پایگاه اینترنتی توابیر: WWW.TAVANIR.ORG.IR

پایگاه اینترنتی ملی اطلاع‌رسانی مناقصات www.iets.mopg.ir

آخرین مهلت و محل تحویل و بازگشایی پاکات: حداکثر تا ساعت ۱۴ مورخ ۹۱/۱۰/۱۲ و دبیرخانه مرکزی شرکت تسلیم گردد. بازگشایی راس ساعت ۱۴/۳۰ مورخ ۹۱/۱۰/۱۲ می‌باشد.

به پیشنهادهای فاقد سربده و امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهاتی که بعد از انقضاء مدت مقرر واصل می‌شود، مطلقاً اثر تیب اثر داده نخواهد شد. هزینه آگهی مناقصه به عهده برنده مناقصه است.

سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.

امور تدارکات

شرکت توزیع نیروی برق اهواز در نظر دارد اجرای پروژه خرید، نصب و راه‌اندازی سیستم فوتونولانیک (خورشیدی) ۱۰ کیلو وات متصل به شبکه و مجهز به سیستم مانیتورینگ، در حوزه عملیاتی خود را به شرکت واجد شرایط، از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید.

- میزان سربده شرکت در مناقصه ۷۲۰۰۰۰۰ ریال می‌باشد. که به صورت ضمانت‌نامه بانکی معتبر، چک تضمین شده بانکی و یا وجه نقد به مناقصه‌گزار تسلیم گردد.

- زمان و محل و نحوه دریافت اسناد: از تاریخ درج آخرین آگهی به مدت ۵ روز با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۱۰۰/۰۰۰ ریال به حساب بانک تجارت شعبه شهید چمران اهواز به شماره ۱۰۲۸۰۴۰۰۲۰ به آدرس‌های زیر مراجعه نمایند:

اهواز- کیانپارس، نبش خ ۲ شرقی، امور تدارکات شرکت توزیع

هر ایرانی یک حساب در بانک سپه

جشنواره بزرگ حساب‌های قرض الحسنه پس انداز بانک سپه

۱۵۰ جایزه ویژه نقدی، پاداش نیت خیر شما

با دفترچه آرزوهای بانک سپه

آرزوهای دیگران را برآورده کنیم

۱۵۰ جایزه نقدی ۲۵۰۰۰۰۰۰۰ ریالی + تسهیلات ۲۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریالی ساخت مسکن
۱۰۰۰ جایزه نقدی ۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریالی + تسهیلات ۷۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریالی خرید خودرو
۱۰۰۰ جایزه نقدی ۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریالی + تسهیلات ۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریالی خرید کالای یا دوام
و میلیارد ها ریال جوایز نقدی دیگر



ایست بازرسی

عرفان صفی پور

مسأله‌ای با صورت مبهم



صورت بعضی مسایل به اندازهای مبهم طرح می‌شود که پیدا کردن راه حل برای آن‌ها دشوار و شاید ناممکن باشد. طرح مبهم صورت مسأله ممکن است به عمد یا به سهو باشد، اما نتیجه یکی است. مسأله‌ای که میان بانک مرکزی به نایب از کمیته ساماندهی بازار ارز و کانون بانک‌های خصوصی پدیدار شده است، احتمالاً غامض و پیچیده خواهد شد؛ چون صورت مسأله مبهم طرح شده است. به این معنی که بانک مرکزی ایران به نایب از کمیته یاد شده به طور ناگهانی می‌الغی از حساب چند بانک خصوصی برداشت کرده و در پاسخ به انتقادها گفته است: «پس از بی‌پاسخ ماندن درخواست‌های مکرر کمیته ساماندهی بازار ارز از برخی بانک‌ها برای مستندات نحوه توزیع ارز، می‌الغی که مستندات آن ارایه نشده بود از حساب واسطه آن‌ها کسر شده است... به بانک‌ها اعلام کرده‌ایم که الان اگر هم مستندات توزیع ارز‌ها را ارایه کنند، مبالغ کسر شده به حسابشان بازمی گردد...». اعضای کانون بانک‌های خصوصی روز گذشته ادعای رییس کل بانک مرکزی را رد کرده و نوشته‌اند: «کلیه معاملات بانک‌ها برای خرید ارز از بانک مرکزی قطعی بوده و تاکنون هر آنچه ارز توسط بانک مرکزی به بانک‌ها فروخته شده بر اساس نرخ‌های اعلام شده بانک مرکزی تسویه شده است و هیچ گونه امکانی برای وصول هر گونه مبالغ‌التفاوت نرخ ارز از خریداران ارز وجود ندارد...». درباره این مسأله و مجادله میان کمیته ساماندهی بازار ارز و کانون بانک‌های خصوصی یادآوری چند نکته ضروری به نظر می‌رسد. ۱- پرسش این است که آیا بانک مرکزی روزی که به بانک‌ها از می‌فروخته است به آنها به طور قانونی و مبتنی بر اسناد ابلاغ کرده است که باید مابه‌التفاوت نرخ ارز در روزی که فروخته شده را در روزی دیگر محاسبه کرده و از آن‌ها دریافت خواهد کرد؟ اگر چنین قرار دای منعقد شده است بانک مرکزی حق دارد و بانک‌های خصوصی باید این خواسته را بپذیرند. در غیر این صورت، کمیته ساماندهی بازار ارز از قراردادی که وجود ندارد، چگونه می‌خواهد مابه‌التفاوت بگیرد؟ این رفتار کمیته ساماندهی بازار ارز در صورت قبول شق دوم – فقدان قرارداد با بانک‌ها – آیا ایاهی برای ادامه این اقدام برای سایر بنگاه‌ها و سازمان‌های اقتصادی که امروز از بانک مرکزی ارز با قیمت‌های مصوب می‌گیرند، باز نمی‌کند؟ در این صورت بی‌اعتمادی گسترده‌ای پدیدار خواهد شد که سنگ روی سنگ بند نخواهد شد. باید صورت مسأله در این باره را به مستندات از سوی دو طرف شفاف و درست طرح شود تا معلوم شود که تخلف از سوی کدام طرف است. ۲- نکته دوم این است که بانک مرکزی ارقام پادشده را بر پایه کدام نرخ‌ها از حساب بانک‌ها برداشت کرده است؟ به این معنی که قیمت ارز را در روزی که از حساب بانک‌ها برداشت کرده است؛ یا کدام عدد تطبیق داده است؟ اگر این قیمت مورد نظر، قیمت ارز در بازار غیررسمی است باید معلوم شود که چه عده‌ای است، اگر نرخ ارزی که مبنای محاسبه قرار گرفته است نرخ دلار ۱۲۲۶ تومانی است که باید این نیز معلوم شود. آیا این اقدام بانک مرکزی و کمیته ساماندهی بازار ارز به معنای پذیرش نرخ ارزی متفاوت است؟ اگر این گونه است چرا مدام از تکنرخی شدن ارز صحبت می‌شود؟ ۳- نکته آخر این است که آیا فقط بانک‌های خصوصی از بانک مرکزی ارز خریداری کرده‌اند و هیچ سازمان و بنگاه اقتصادی دولتی یا غیردولتی، از با قیمت‌های پایین دریافت نکرده است؟ اگر سازمان‌ها و بنگاه‌های دیگر نیز مسئول خرید ارز بوده‌اند آیا از حساب این نیز برداشت خواهد شد یا می‌توانند رات به دست آمده را با ارض، بخشی از سودآوری خود بدانند؟ یا صدها خریدار و مشتری از ر که توانسته‌اند از بانک‌ها با قیمت‌های اعلامی توسط بانک مرکزی از به دست آوردن و یا آن فعالیت کنند چه رفتاری خواهد شد؟ اگر آن گونه که رییس کل بانک مرکزی می‌گوید: «پس الان بانک‌ها مستندات توزیع ارز را اعلام می‌کنند» صحیح نباشد به حسابشان بازگردانده خواهد شد، امکان مذاکره و گفتگو با بانک‌ها نبود؟

بن بست

گفت‌وگوی سایت اتاق تهران با احمدپور فلاح

هدفمند کردن یارانه مشکلات صنعت را تشدید می‌کند

این که صنعت در سال ۹۰ چه وضعیتی داشت اصلی ترین بخش گفت‌وگوی ما با احمدپور فلاح، رییس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی ایران بود. او که نایب رییس اتاق بازرگانی ایران و ایتالیا نیز هست و سابقه عضویت در هیأت‌مدیره مؤسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان (محتک) را نیز دارد و واپسین روزهای سال جاری مهمان کافه خبر بود و در رابطه با نگاه به صنعت در سال ۹۰ توضیح داد. پورفلاح هم چنین در بخش دیگری از گفت‌وگوی خود در رابطه با رشد صنعت طی سال‌های پس از انقلاب و نگاهی که به آن وجود دارد نیز توضیح داد که این بخش از گفته‌های او در آینده انتشار پیدا خواهد کرد. او در تحلیل وضعیت صنعت ایران در سال ۹۰ به این نکته اشاره کرد که بخش عمده‌ای از حجم نقدینگی موجود حال حاضر اقتصاد ایران در اختیار واحد های صنعتی نیست. بخش نخست گفت‌وگو با احمدپور فلاح، رییس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی ایران را در ادامه خواهید خواند. سال ۹۰ نخستین سالی بود که اقتصاد ایران آن را با یارانه‌های هدفمند آغاز کرد. ارزیابی شما از عملکرد بخش صنعت در این سال چیست؟ اگر تضعیف بخش مولد کشور در سال ۹۰ را صرفاً ناشی از هدفمند کردن یارانه‌ها عنوان کنیم، اشتباه کرده‌ایم. هدفمند کردن یارانه‌ها مشکلات بخش صنعت را تشدید کرد اما تنها عامل آن نبود. سال ۹۰ سومین سالی بود که سیاست انقباضی در اقتصاد ایران اعمال شد. رکود سنگینی در ساخت و ساز حاکم شد، مقوله ساختمان نیروی محر کبخش تولید و اقتصاد کشور است و در حقیقت سه سال کم جنبش و کم فعالیت را پشت سر گذاشتیم. سیر صعودی تورم طی شد و در پایان سال ۹۰ به بالاترین میزان نسبت به سال‌های اخیر رسید. یعنی تورم ۲۱ درصدی رقم بسیار سنگینی است. در همین شرایط و به دنبال سیاست‌های انقباضی مشاهده کردیم سقف ارایه تسهیلات به واحد های مولد به حداقل رسید. البته به شخصه اعتقاد دارم به بهانه مطالبات معوقه بخش خصوصی چنین انتقادی به وقوع پیوست اما از نظر من به دلیل هدایت منابع بانکی به پارامتر های غیر مولد باعث شد ذخیره بانک‌ها به حداقل برسد.

جنگ اقتصادی

اولویت کار مسؤولان نیست



رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران با بیان این‌که انتظاری که از دستگاه‌ها در سال جهاد اقتصادی می‌رفت، حاصل نشد، گفت: هنوز جنگ اقتصادی به عنوان یک موضوع حیاتی در اولویت کار مسؤولان قرار نگرفته است. یحیی آل اسحاق رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران در خصوص ارزیابی عملکرد دستگاه‌های دولتی و سایر قوا در سال جهاد اقتصادی اظهار داشت: انتظاری که از دستگاه‌های مربوطه می‌رفت، در سال جهاد اقتصادی حاصل نشد. وی با اشاره به این‌که از خصوصیات و الزامات جهاد هماهنگ بودن و منسجم بودن دستگاه‌ها است گفت: طبق بیانات مقام معظم رهبری، مجموعه تحلی که بنا است در اقتصاد ایجاد شود، نیاز به ریل گذاری دارد اما این ریل گذاری هنوز شکل نگرفته است. آل اسحاقی خاطر نشان کرد: این نقیصه نه تنها مربوط به دولت نیست بلکه به مجلس، بخش خصوصی و سایر دستگاه‌ها نیز مربوط می‌شود که هنوز آمادگی لازم برای جهاد در حوزه اقتصاد در آن‌ها اتفاق نیفتاده است.

زهر ا قرده‌انگی – مهلت تمام شد؛ اما لیست

واحدهای صنعتی آسیب‌پذیر نرسید. اگر چه واحدهای صنعتی برای اجرای فاز دوم قانون هدفمندی یارانه‌ها با مشکلات بسیاری دست و پنجه نرم می‌کنند و خواهان تعویق در زمان اجرای قانون هستند، با این حال عدم اجرای وعده‌های داده شده در فاز اول، موجب بی‌اعتمادی فعالان صنعتی برای ارایشه اطلاعات خود بر مبنای حسابداری صنعتی شده است. اوایل اسفند در جلسه هم‌اندیشی بخش خصوصی و دولت، وزیر صنعت، معدن و تجارت با تعیین مهلتی ۱۰ روزه از خانه صنعت، معدن و تجارت خواست تا لیستی از صنایع آسیب‌پذیر را تهیه کنند تا فاز دوم قانون هدفمندی یارانه‌ها، مدنظر قرار گیرد. پیگیری‌ها نشان می‌دهد که با وجود اعلام این موضوع به واحدهای صنعتی، اطلاعات دریافتی از سوی آن‌ها جوابگوی تکمیل این لیست نبوده است. یک عضو هیأت‌مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت با بیان این‌که هنوز نتیجه‌نهایی صنایع آسیب‌پذیر به وزارتخانه اعلام نشده است، می‌گوید: اطلاعات واحدهای آسیب‌پذیر به طور واضح به دست ما نرسیده است، اما با جمع‌بندی که صورت گرفته است، در بخش استخراج معدن که نیازمند ماشین‌آلات سنگین است، هدفمندی یارانه‌ها بیشترین تأثیر را گذاشته است؛ بنابراین لازم است که در گام دوم، قیمت سوخت برای این بخش ترجیحی در نظر گرفته شود. آرمان خالقی در مورد بخش‌های مختلف صنعتی نیز اظهار کرد: در حوزه سیمان نیز به خصوص کارخانه‌هایی که از سوخت مازوت استفاده می‌کنند، اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها بیشترین تأثیر را گذاشته است. از سوی دیگر، صنعت شیشه، چینی و سرامیک، آلومینیوم و فولاد (به خصوص واحدهایی که از انرژی الکتریکی استفاده می‌کنند)، از جمله رشته‌های صنعتی هستند که باید بیشترین حمایت از آن‌ها صورت گیرد.

اطلاعات بر مبنای حسابداری صنعتی

وی با بیان این‌که از صنایع مختلف خواسته‌ایم تا اطلاعات مربوط به واحدهای خود را بر مبنای حسابداری صنعتی در اختیار خانه صنعت، معدن و تجارت قرار دهند، گفت: بر اساس حسابداری صنعتی کلیه هزینه‌های مربوط به دستمزد کارگران، قیمت انرژی، قیمت مواد اولیه و... در قیمت تمام شده کالا باید به صورت دقیق اعلام شود. این در حالی است که

خودروسازان

باسازمان حمایت توافق کردند



«شهرام میرآخوخلو» با اعلام افزایش متوسط ۶ در صدی قیمت انواع خودرو افزود: در توافقات انجام شده خودروسازان موظف شدند که در ۲ ماه اول سال ۹۱ با عرضه گسترده خودرو فاصله قیمت بازار از باز نرخ در کارخانه را متعادل کنند تا رانت ایجاد شده برای برخی دلان آن بین برود. وی در عین حال در باره گونه افزایش قیمت خودرو در آینده گفت: اجازه افزایش قیمت خودرو را پیش از توافق اعلام شده به خودروسازان نمی‌دهیم. میرآخوخلو این موضوع را نیز گفت که زمان تحویل فوری خودرو از ۶۰ روز و ۴۵ روز به زیر ۲۰ روز کاهش پیدا می‌کند. عضو کمیته خودرو تصریح کرد: در تصمیمات جدید اتخاذ شده متوسط افزایش قیمت خودرو ۶ در صد و سقف این افزایش ۹ درصد در نظر گرفته شده و بدین منظور باید در برخی خودروها کاهش قیمت صورت بگیرد و در برخی دیگر از خودروهای پرفروش قیمت بالاتری ارایه شود تا خودرو سازان بتوانند سقف ۹ درصد و متوسط ۴ در صد را رعایت بکنند.

صنایع آسیب پذیر وهدفمندی یارانه‌ها در فاز دوم

صنعت، در انتظار نابودی

اما این اقدام جوابگوی صددرصدی نیاز بخش معدن نیست. وی در پاسخ به این سؤال که آیا در نظر گرفتن مجدد قیمت ترجیحی برای انرژی در فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها، می‌تواند مشکلات بخش معدن را پوشش دهد، گفت: در این زمینه هنوز نمی‌توان اظهار نظر کرد؛ چرا که مشخص نیست در گام دوم اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها دولت قیمت حامل‌های انرژی را تا چه میزان افزایش می‌دهد. حمیدی انارکی افزود: اگر دولت در مرحله دوم اجرای قانون سقف ۲۰ درصدی را در نظر بگیرد، عوارض آن کمتر است، اما اگر بخواهد بیش از آن قیمت حامل‌های انرژی را افزایش دهد، مشکلات بیشتری برای این بخش به دنبال دارد.

اعتمادی نیست

بر اساس این گزارش، لیست واحدهای صنعتی آسیب‌پذیر در حالی هنوز تکمیل نشده است که حسین ساسانی، دبیر کل کنفدراسیون صنعت در خصوص اظهارات مطرح شده از سوی خالقی، عضو هیأت‌مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت مبنی بر عدم تمایل واحدهای صنعتی به خود اظهاری، می‌گوید: عدم تحقق وعده‌های گذشته موجب شده تا اعتماد بخش صنعت از بین برود. به همین دلیل واحدهای صنعتی در حال حاضر تمایلی برای ارایه مستندات جدید از خود نشان نمی‌دهند. به گفته دبیر کل کنفدراسیون صنعت، علاوه بر نبود اعتماد، واحدهای صنعتی نمی‌دانند از مدارک و مستندات ارایه شده چه استفاده دیگری صورت خواهد گرفت، به همین دلیل تمایلی برای ارایه مدارک ندارند. ساسانی معتقد است در صورتی که مسؤولان دولتی وعده‌های داده شده در فاز اول هدفمندی یارانه‌ها را عملی می‌کردند، واحدهای صنعتی با اعتماد کامل برای اجرای فاز بعدی هدفمندی یارانه‌ها را پیش می‌گذاشتند، اما در حال حاضر رغبتی از سوی واحدهای صنعتی برای ارایه مستندات نیست. به گفته دبیر کل کنفدراسیون صنعت، تسهیلات پیش‌بینی شده در فاز اول هنوز در اختیار واحدهای صنعتی قرار نگرفته، با این حال مسؤولان مدعی هستند که برخی از واحدهای صنعتی تسهیلات مدنظر را دریافت کرده‌اند، اما از ارایه لیست شرکت‌هایی که تسهیلات دریافت کرده‌اند خودداری و لیست واحدهای صنعتی را محرمانه اعلام می‌کنند. ساسانی معتقد است که در حال حاضر نگاه سیستماتیک از بین رفته و فقدان اطلاعات هم موجب شده تا بخش صنعت با مشکلات بیشتری دسته و پنجه نرم کند.

- در صنایع که حجم کالای زیاد ولی وزن آن کم است، افزایش قیمت حامل‌های انرژی به خصوص در حوزه حمل‌ونقل بر قیمت تمام شده آن تأثیر گذاشته است
- در صنایع که حجم کالای زیاد ولی وزن آن کم است، افزایش قیمت حامل‌های انرژی به خصوص در حوزه حمل‌ونقل بر قیمت تمام شده آن‌ها تأثیر گذاشته است.
- در صنایع مختلف یارانه‌ها بیشترین تأثیر را گذاشته است؛ بنابراین لازم است که در گام دوم، قیمت سوخت برای این بخش ترجیحی در نظر گرفته شود. آرمان خالقی در مورد بخش‌های مختلف صنعتی نیز اظهار کرد: در حوزه سیمان نیز به خصوص کارخانه‌هایی که از سوخت مازوت استفاده می‌کنند، اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها بیشترین تأثیر را گذاشته است. از سوی دیگر، صنعت شیشه، چینی و سرامیک، آلومینیوم و فولاد (به خصوص واحدهایی که از انرژی الکتریکی استفاده می‌کنند)، از جمله رشته‌های صنعتی هستند که باید بیشترین حمایت از آن‌ها صورت گیرد.

اطلاعات بر مبنای حسابداری صنعتی

وی با بیان این‌که از صنایع مختلف خواسته‌ایم تا اطلاعات مربوط به واحدهای خود را بر مبنای حسابداری صنعتی در اختیار خانه صنعت، معدن و تجارت قرار دهند، گفت: بر اساس حسابداری صنعتی کلیه هزینه‌های مربوط به دستمزد کارگران، قیمت انرژی، قیمت مواد اولیه و... در قیمت تمام شده کالا باید به صورت دقیق اعلام شود. این در حالی است که

رییس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد

۴مر حله برای استقرار طرح جامع گمرک نوین

به صورت گرفت، مقرر شد که رهگیری قبل از ثبت سفارش انجام شود. رییس کل گمرک ایران هم چنین افزایش تجهیزات الکترونیکی و زیرسازای گمرکات را از برنامه‌های سال آینده اعلام کرد و گفت: وی ۱۰ ماه نخست سال ۹۰ در صد واردات با ارز دولتی صورت گرفته است. وی افزود: پس از تک نرخ شدن ارز در یک ماه گذشته گشایش اعتبار ارزی به مراتب از ماه‌های گذشته بیشتر بوده است. معمارنژاد در باره روند واردات کالا با ارزهای آزاد و دولتی گفت: هم‌اکنون واردات با دو ارز دولتی از طریق گشایش اعتبار یابرات ارز بازار آزاد انجام می‌شود و در ۱۰ ماه گذشته حدود ۷۰ درصد از واردات با ارز مرج بانک مرکزی و تنها ۳۰ درصد با ارز بازار آزاد صورت گرفته است. معمارنژاد گفت: کالاهایی که هم‌اکنون وارد می‌شود یا تاکنون وارد شده حداقل ۷۰ درصد با ارز دولتی بوده است.

چهر

دیدار بازرگانان هندی و بازرگانان ایرانی در اتاق تهران



غیردولتی ۴

شنبه ۲۳ اسفند ۱۳۹۰ | سال هفتم | شماره ۷۲۲ | ۱۹ ربيع الثاني ۱۴۱۳
Monday | Vol.7 | No.722 | march.12, 2012



کارفرمایان زیر بار

افزایش دستمزد نمی‌روند

رییس کانون عالی شوراهای اسلامی کار استان البرز گفت: در نشست شورای عالی کار، کارگران حداقل دستمزد را ۳۸۰۰ تا ۴ هزار تومان پیشنهاد کرده‌اند که نمایندگان کارفرمایان آن را نپذیرفتند. علی اصلائی دوستبیه افزود: شکی نیست که در یک تا دو سال اخیر هزینه‌های کارفرمایان به دلیل افزایش هزینه‌های انرژی، افزایش یافته است. اصلائی اظهار داشت: دستمزد کارگران با توجه به نرخ تورمی که از سوی بانک مرکزی اعلام شده، می‌بایست افزایش یابد، اما کارفرمایان اعتراض کرده و مانع از افزایش اندک دستمزد‌ها می‌شوند. رییس کانون عالی شوراهای اسلامی کار استان البرز معتقد است: در خصوص افزایش دستمزد کارگران، باید مشکلات کارفرمایان در خصوص هزینه های انرژی، بیمه، مالیات و تخصیص نقدینگی از سوی دولت در نظر گرفته شود تا تولید در کشور دچار وقفه و مشکلات نشود.

کوتاه جهت اطلاع

یک دست‌اندر کار

کیفیت لوازم خانگی تولید داخل چند برابر کیفیت اجناس وارداتی است



تولیدی کارخانه‌های داخل کشور از جمله پلویز، جاروبرقی، آب میوه‌گیری و یخچال بسیار بیشتر از نمونه مشابه خارجی است. وی اضافه کرد: در سراسر کشور از جمله اراک کولر آبی و یخچاری گازی تولید داخل استفاده می‌شود زیرا این دو کالا وارد نمی‌شوند و مردم به کیفیت این دو کالای ایرانی پی برده‌اند. رییس اتحادیه لوازم خانگی در اراک ادامه داد: بیشتر مردم گرایش به خرید و استفاده از کالاهای خارجی دارند در حالی که برای رونق اقتصاد و ایجاد اشتغال باید از کالاهای ایرانی استفاده کرد. وی گفت: استفاده از کالاهای تولید داخل نیازمند فرهنگ سازی است که رسانه‌ها از جمله صدا و سیما نقش اثر گذاری در تحقق این مهم دارند.

وزیر نیرو اعلام کرد

ایجاد ۳۵ هزار فرصت جدید شغلی در وزارت نیرو



وزارتخانه متبوع عیشتی در سال جاری برای ایجاد ۳۵ هزار فرصت جدید شغلی ضرر خاد و گفت: با وجود پروژه های مختلف در صنعت آب و برق این هدف محقق شده است. «حمید نامجو» در ارتباط با عملکرد امسال وزارت نیرو در زمینه تعهد اشتغالزایی از بسته ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار نفری سال جاری، افزود: در این خصوص ستادی در وزارت نیرو اقدامات و برنامه‌ریزی‌ها را دنبال می‌کند. وزیر نیرو اظهار داشت: تقسیم کاری که از سوی دولت برای وزارت نیرو در سال ۹۰ در نظر گرفته شد، ایجاد ۲۵ هزار فرصت جدید شغلی در سال جاری بود. نامجو با تأکید بر این که این عدد را به صورت اطمینان آور در سال جاری پذیرفته بودیم، به مهر گفت: به دلیل وجود طرح‌ها و پروژه های مختلف در صنعت آب و برق، تحقق ۳۵ هزار فرصت جدید شغلی در بخش‌های مختلف دست یافتنی است. وی ادامه داد: برای بسیاری از پروژه‌هایی که در حال انجام است نیز ظرفیت‌سنجی کردیم و به صورت مطمئن می‌توانیم بگوییم که وزارت نیرو در سال جاری توانسته است تعهد اشتغالی خود را محقق کند.

طبق مصوبه هیأت‌وزیران

تفویض اختیار احراز صلاحیت پیمانکاران به دستگاه‌ها و استانداری‌ها



معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور مجاز شده اختیارات خود در احراز صلاحیت عوامل فنی اجرایی مانند پیمانکاران، مشاوران و شرکت‌های انفورماتیک را مجاز کرد؛ متناسب با توانمندی، کیفیت و کمیت نیروی انسانی و امکانات نظام‌های مهندسی، تشکیل کارهای منفی، دستگاه‌ها و استانداری‌ها تمام یا قسمتی از اختیارات خود را به آن‌ها تفویض کند. بر این اساس، معاونت یاد شده، می‌تواند برای صدور گواهینامه دائم، موقت یا مودی حسب مورد اقدام کند. هم‌چنین معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور مجاز است؛ دستورالعمل‌ها و راهنمای تشخیص صلاحیت، ارجاع کار، مراحل چگونگی کار متقاضیان و هم‌چنین مدارک مورد نیاز و سایر موضوعات مرتبط با اجرای این تصویب نامه را در صورت روشن س،اده، تهیه و ابلاغ کند و در پایگاه اطلاع‌رسانی نظام فنی و اجرایی قرار دهد. شرکت‌های متقاضی رتبه بندی صرفاً از طریق پایگاه الکترونیکی مربوط و خدمات شرکت بست، مدارک لازم را مبادله و گواهینامه لازم را دریافت کنند. بر اساس این مصوبه، تمدید گواهینامه های تشخیص صالحیت عوامل نظام فنی اجرایی یاد شده با تشخیص معاونت مذکور مجاز است.

کار گروه

پیاده سازی: مهینا پورا احد

کار گروه علمی بررسی قوانین و مقررات بر گزاری مناقصات (۵)



جلسه پرسش و پاسخ کار گروه علمی بررسی قوانین و مقررات مناقصات

ارزیابی کیفی در معاملات بزرگ الزامی است یا فقط در صورت لزوم باید انجام شود؟

حمید سادات (وکیل و استاد کار گروه)

با توجه به این دادرسی می توان وحدت را ملاک قرار داد، در این دادرسی زمانی که روز اعلام می شود اصل بر همان روز تقویمی است و اگر منظور روز کاری است، باید تصریح شود که روز کاری است به نظر من هر جا که تصریح نشده روز کاری، ما باید روز تقویمی را ملاک قرار دهیم و این را هم در این دادرسی داریم که اگر آخرین مهلت به تعطیلی بر خور کند، استثنائا یک روز بعد از روز تعطیلی را می توان آخرین مهلت در نظر گرفت ولی داخل این مهلت اگر تعطیلی وجود داشته باشد به نظر نمی تواند تأثیری در مدت زمان داشته باشد.

محمد مراد خانی (استاد کار گروه)

آنچه که مد نظر سازمان برنامه بوده ۱۰ روز کاری است، پس جایی که روز عنوان شده، منظور روز کاری است در این بین معاملات دولتی نوشته شده بود ۱۰ روز به استثنای ایام تعطیل و همچنین پاسخی که در این زمینه از سوی معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ارائه شده است، ۱۰ روز کاری را مد نظر داشته نه ۱۰ روز تقویمی.

نادر هاموینی

این بحث روز کاری و روز تقویمی اختلاف زیادی برای زمان برگزاری مناقصات ایجاد می کند که حداقل ۴ روز می باشد.

علی قره داغلی

سؤال: معیارهای ارزیابی کیفی چیست؟

معیارهای ارزیابی کیفی در خرید خدمات به دو قسمت تقسیم شده است، یکی ساخت، خدمات نگهداری و دیگری در زمینه تأمین کالا که معیارهای متفاوتی را هم شامل می شود، معیارهای ارزیابی پیمانکاران در ماده «۱۶» این نامه بند «ج» ماده «۱۲» ذکر شده است و در مورد معیارهای تأمین کنندگان در فصل چهارم همان آیین نامه در ماده «۲۳» نیز به بعد توضیح داده شده است.

کارهای پیمانکاری در ابتدای آیین نامه در تعاریف در ماده «۲۵» بند «۱۳» تعریف شده است: کار پیمانکاری فعالیت هایی برای ساخت تمام یا بخشی از یک طرح یا پروژه که مشتمل بر یک یا چند نوع از خدمات زیر باشند: ساخت و نصب، خدمات طراحی همراه با ساخت، خدمات نگهداری و بهره رداری و مشارکت مالی همراه با ساخت، این موارد جزء کارها و فعالیت های پیمانکاری می باشند. در بند «۱۶» هم تأمین کالا، تأمین مصالح، تجهیزات، کالا و خدمات مرتبط که در قالب قرارداد خرید مشتمل بر یک یا چند ماده زیر باشند: تولید یا عرضه، حمل، نصب و پشتیبانی تعریف شده البته یک شرطی هم گذاشته که مجموع برآورد خدمات نصب و پشتیبانی کمتر از ۲۵ درصد مبلغ موضوع معامله باشند، در ماده «۱۶» آیین نامه هم معیارهای ارزیابی پیمانکاران را تعریف کرده است که عبار تنداز، تجربه و دانش در زمینه مورد نظر، حسن سابقه در کارهای قبل و توان مالی این معیارهای عمومی ارزیابی کیفی است که اگر برآورد معامله از ۲۰ برابر ارزش معاملات متوسط بیشتر باشد به این معیارهای معیارها دیگری اضافه می شود از جمله: توان تجهیزاتی، تجربه و توان فنی و برنامه ریزی، تجربه در زمینه تأمین کالا، دانش فنی در زمینه مطالعه، طراحی و توان مدیریتی.

ارزیابی تجربه پیمانکار: بر اساس اطلاعات مربوط به تعداد و نوع کارهای مشابه انجام شده در رشته و زمینه کار در ۵ سال گذشته تعیین می شود، حداکثر امتیاز برای ۴۴ کار مشابه با حجم معادل یا بیشتر از موضوع مناقسه در نظر گرفته می شود.

سؤالی که اینجا از سوی پیمانکاران مطرح می شود و اینست که می گویند وقتی ما گواهی نامه صلاحیت دریافت کرده ایم و قبلاً ارزیابی شده ایم دیگر چه لزومی دارد، دستگاه ها در مناقسه ما را مورد ارزیابی کیفی مجدد قرار دهند؟

پاسخ این است که قانون به ارزیابی کیفی در فرآیند مناقسه الزام کرده است و دیگر این که در ارزیابی های که در جریان تشخیص صلاحیت انجام می شود، آن ها ارزیابی های عمومی و جنرال می باشد و رشته ها تجمیم شده اند ملاکفته شده است رشته آب، رشته ساختمان، رشته راه و دیگر برای آن زیر رشته تعریف نکرده اند مثلاً در گروه آب انواع و اقسام فعالیت ها ممکن است انجام شود فرضاً کسی تصفیه خانه می سازد، کسی لایروبی می کند، یکی سد می سازد ولی هر کدام از این ها را تمام داده باشد تشخیص صلاحیت مالی این ها معیارهای عمومی ارزیابی کیفی است که بر اساس آن پایه یک آب را گرفته است تواناوت برای دستگاهی که می خواهد سد بسازد این کار را انجام می دهد، لذا باید تشخیص صلاحیت به روز و ثانویه را بر عهده دستگاه قرار داد، در واقع ارزیابی کیفی ارزیابی و صدور حال پیمانکار است، شما اگر به معیارها توجه کنید، می گوید بر اساس اطلاعات مربوط به تعداد و نوع کارهای مشابه انجام شده در رشته و زمینه کار در ۵ سال گذشته تعیین شود؛ حداکثر امتیاز برای ۴۴ کار مشابه با حجم معادل یا بیش تر از موضوع مناقسه در نظر گرفته شود. ما در تشخیص صلاحیت، کار مشابه نداریم یعنی هر کاری در زمینه آب انجام داده باشد به عنوان سابقه برای پیمانکار در نظر می گیریم و آنچه که ذکر شده کار های مشابه در ۵ سال گذشته یعنی دقیقاً ارزیابی فعلی پیمانکار است ولی تشخیص صلاحیت می گوید در ۱۵ سال گذشته یعنی اگر پیمانکار ۱۰ سال گذشته کاری انجام داده است ما در تشخیص صلاحیت به آن امتیاز می دهیم و به آن گواهی نامه می دهیم اما دستگاه پیمانکار را در ۵ سال گذشته ارزیابی می کند که چه کرده است و پیمانکار که در ۵ سال گذشته کاری انجام نداده باشد از نظر دستگاه، از اجرا و عملیات فاصله گرفته است و دیگر نمی تواند فعالیت اجرایی انجام دهد.

حمید سادات

در ماده «۱۶» معیارهای عمومی ارزیابی کیفی مناقسه گران، از جمله تجربه و دانش در زمینه مورد نظر و حسن سابقه در فعالیت های قبلی و توان مالی و تجربه، نشان می دهد هر جا که دست مجری در تفسیر باز است و می تواند تفسیر موسع کند، در واقع حقوق عدهای تضییع می شود، لذا به نظر در اینجا هم تعاریف خیلی باز در نظر گرفته شده است و این که باید به خاطر باید اذعان شود، فکر می کنم نیاز به توضیح دقیق تری در داد.

محمد مراد خانی

البته تمام این ها در آیین نامه توضیح داده شده است تنها چیزی که به آن اشاره نشده، حد تعصاب پذیر است که در آن کارهای نامیه های سابق ۴۵ امتیاز قابل قبول بوده است.



معاون شرکت پخش فراورده های نفتی کهگیلویه و بویر احمد با بیان این که پمپ بنزین میدان جهاد پاسخ در مناقسه به پیمانکار واگذار شده گفت: «هکتون پیمانکار برنده مناقسه توان اداره این جایگاه را ندارد. به گزارش «منافسه مزایده» عزیزا.. محمدی اظهار داشت: در آستانه عید نوروز، تعطیلی این جایگاه و جایگاه پمپ بنزین خیابان جمهوری مشکلاتی را برای شهروندان ایجاد کرده است. وی ادامه داد: جایگاه پمپ بنزین خیابان جمهوری اختصاصی است و هم اکنون بهدکار هستند و توان خرید ندارند. معاون شرکت پخش فراورده های نفتی کهگیلویه و بویر احمد در خصوص جایگاه میدان جهاد گفت: باید از نوبرای واگذاری این جایگاه به بخش خصوصی مناقصه برگزار شود. محمدی با تأکید بر این که مسئولان مربوطه را در جریان این مسائل و مشکلات قرار داده ایم، اظهار داشت: سعی می کنیم در چند روز آینده این مشکل رفع و تمهیدات لازم اندیشیده شود.

مزایده G۳ پاکستان به تعویق می افتد

مزایده اعطای پروانه نسل سوم موبایل در پاکستان دوباره به تعویق می افتد. به گزارش سینا در اطلاعاتی که تاهای که روی وبسایت رگولاتوری این کشور قرار گرفته آمده است که به دلیل مایلات ابراز شده از سوی اپراتورهای بین المللی در کنگره جهانی موبایل برای شرکت در این مزایده، نشست پیش از برگزاری مزایده به تعویق می افتد تا علاقه مندان به سرمایه گذاری زمان شرکت در این مزایده را داشته باشند. به گفته رگولاتوری پاکستان، تعویق برگزاری این مزایده برای فراهم کردن زمان کافی برای اپراتورها به منظور ارزیابی موقعیت و برنامه ریزی برای شرکت در مزایده G۳ پاکستان صورت گرفته است. پیش از این قرار بود مزایده فن آوری نسل سوم موبایل در ۲۹ مارس سال ۲۰۱۲ در پاکستان برگزار شده که با این تفسیر به تعویق خواهد افتاد.

عضو کمیسیون عمران

بودجه عمرانی را واقعی تر کنیم



عضو هیأت ریسه کمیسیون عمران مجلس با بیان این که بودجه عمرانی سال گذشته حدود ۳۴ هزار میلیارد تومان بود، گفت: اما از این میزان تنها حدود ۲۳ هزار میلیارد تومان آن تحقق یافت. مهرداد بانوج لاهوتی در گفت و گو با ایلتا، با اشاره به این که ۳۸ هزار میلیارد تومان برای بخش عمران در بودجه ۹۱ در نظر گرفته شده است، افزود: باید دو موضوع را در نظر بگیریم. لاهوتی در توضیح مطلب قیل ادامه داد: باید عدد بودجه را واقعی تر کنیم و اعدادی را برای بودجه در نظر بگیریم که قابل تحقق باشد. عضو کمیسیون عمران مجلس ضمن اعلام این که اگر صرفاً یک عددی را برای بودجه در نظر بگیریم

اما تحقق تولید منطقی، تصریح کرد: با توجه به اختیاراتی که مجلس به دولت داده است دولت باید هدایت به سمت اوراق مشارکت را افزایش دهد. وی خاطر نشان کرد: سال گذشته با توجه به اختیارات مجلس منی بر انتشار ۴ هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت در بخش حمل و نقل تنها ۵۰۰ میلیون تومان یعنی یک هشتم این مقدار منتشر شد. لاهوتی با اشاره به این که در کشور ما منابع سرگردان زیادی وجود دارد، گفت: در سال گذشته ۴ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان به بخش راه و شهرسازی اختصاص یافته بود که این میزان اصمال با ۲۹ درصد افزایش به ۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان افزایش یافت. وی ادامه داد: در بخش مسکن نیز در سال گذشته مبلغ ۷۷۲ میلیارد تومان در نظر گرفته شده بود که در بودجه ۹۱ سال ۷۸۲ میلیارد تومان معادل

۳۶ درصد افزایش داشته است. عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان این که این اعداد اعدادی نیستند که ما را به اهداف برساند، اشاره کرد: در بخش حمل و نقل کشور طبق برنامه چهارم و پنجم باید در بخش آزادراه ۲ هزار و ۲۱۲ کیلومتر به هزار و ۹۵۷ کیلومتر فعلی اضافه شود؛ این درحالیست که در بخش بزرگراه باید ۱۱ هزار و ۹۲۳ کیلومتر به ۱۰ هزار و ۶۶۹ کیلومتر فعلی اضافه شود. وی ادامه داد: در بخش ریل نیز طبق سند چشم انداز ادامه ایام، باید ۲۶ کیلومتر برای این بخش یعنی سالی ۱۰۰۰ کیلومتر احداث راهان احداث شود.

با ارزیاب در هنگام بودجه، اجرای پروژه های عمرانی امکان پذیر نیست

علی آقاایی مناجوفی نماینده مردم سلماس با بیان این که

تخلفات مزایده ای در پروژه فساد مالی

پورسانت و رشوه به مسؤولان سابق وزارت راه

ترباری برای انعقاد قرارداد و ... سخن به میان آمده است. در این مورد باید گفت هر چند اسمایی که با حروف مختصر در رسانه ها منتشر شد برای افرادی که به هر شکل با این بخش در ارتباطند اظهار من التمس است اما باید به این نکته نیز توجه کرد که با توجه به این که اکنون این وزارت خانه حتی از حیث نام نیز با ساختار این پروژه ها، جایگاه حساس این وزارت خانه و لزوم شفاف سازی و اطلاع رسانی صحیح در فعالیت های این بخش را بیش از پیش نمایان می کند دلیل این امر هم چیزی نیست جز اضافه شدن و عظیم بودن پروژه ها و گسترده مالی موجود در این بخش که به راحتی می تواند افراد کمره لطفی را به راه خلاف بکشد تا از خوان گسترده سرمایه های مردم و مملکت کسبه ای برای خود دخته و جیب خود را پر کنند. در نخستین جلسه این دادگاه که روز شنبه ۲۹ بهمن در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی تهران به ریاست قاضی «سراج» برگزار شد متهم ردیف اول «هم الف» گفته است: «در مزایده راهان شیراز – بندر عباس هیچکس در ۳ مزایده شرکت نکرد. مشاور از سوی دستگاهی برای همکاری با ما معرفی شد و ۴ میلیارد تومان به حساب مشاور ریختیم و این مشاور ۷۰۰ میلیون تومان پورسانت به آقای «د» که امور مالی بود داد که این شخص پول را به شرکت برگزاند. همچنین این مشاور به ۲ نفر از مسؤولان وزارت راه هم از این مبلغ یورسانت داد. متهم ردیف اول اختلاس ۴ هزار میلیاردی همچنین گفته است: «فردی به نام «ر» قرار شد ۲۰۰ میلیون تومان پول از ما بگیرد و به یکی از مسؤولان سابق وزارت راه بدهد تا بتوانیم تفاهتمه ای منعقد کنیم. پول را دادیم ولی خبری نشد.»

آن چه از سخنان متهم اصلی پروژه اختلاس ۴ هزار میلیاردی نقل شد جزئیات مختصری است در خصوص اتهامات برخی مسؤولان وزارت راه و ترابری سابق که فقط در نخستین جلسه رسیدگی به این پرونده روشن شد. حمل و نقل از همه متهمین نخستین جلسه و اندک زمانی که در دادگاه فردا مطرح شده است؛ متأسفانه می شنویم و می خوانیم و به پییم که در آرایه بوده، انجام مزایده صوری، ارایه پورسانت به برخی مسؤولان سابق وزارت راه و

نمایند، چرا که تنها راه رسیدن به موفقیت و پاک کردن خاطره و تلخ و فاجعه بار رفتار برخی مدیران قبلی از بیشرانی این وزارت خانه، روشنگری هر چه بیشتر در مورد ارتباط مدیران سابق وزارت راه و ترابری با اختلال نظام اقتصادی، بزرگترین پرونده فساد مالی در سال های اخیر و پرونده ای که شوک عظیمی به مردم کشورمان وارد کرده است، هم کارکنان وزارت راه و شهرسازی فعلی، هم دست اندرکاران بخش دولتی و خصوصی حمل و نقل، هم رسانه ها و خبرنگاران مرتبط با بخش حمل و نقل و از همه مهم تر مدیران ارشد این وزارت خانه به خوبی می دانند که تمام گسائی که با این بخش به هر نوعی از خبرنگار گرفته تا مدیر و کارمند در ارتباطند، افرادی نامور سازمانی این ادارت با هماهنگی معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رییس جمهور، تصویب و ابلاغ شد. براین اساس کلیه ادارات وابسته به سازمان ها و شرکت های تابعه وزارت راه و شهرسازی در استان ها باید با هماهنگی مدیر کل راه و شهرسازی که قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در استان نیز هست، کارها را پیش ببرند.

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی وزیر راه و شهرسازی با اشاره به آخرین اقدامات انجام شده در روند ادغام ادارات کل استانی وزارت راه و شهرسازی گفت: به زودی تشکیلات تفصیلی ادارات کل راه و شهرسازی در استان ها ابلاغ می شود. به گزارش «منافسه مزایده» مدیریت عالی با بیان این که وزارت راه و شهرسازی در اجرای ماده ۵۳ قانون برنامه پنجم توسعه شکل گرفت اظهار داشت: اولین گام این بود که وزارت خانه های راه و ترابری و مسکن و شهرسازی سابق در یکدیگر ادغام شوند که این امر صورت پذیرفت. وی ابلاغ نمودار سازمانی وزارت راه و شهرسازی در اجرای این مصوبه را گام بعدی تشکیل این وزارت خانه دانست و افزود: خوشبختانه این نمودار سازمانی با هماهنگی معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی رییس جمهور تهیه و ابلاغ شد که پس از آن تمام معاونت های حوزه ستادی از سوی وزیر راه و شهرسازی حکم گرفته و مشغول به کار شدند. معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی وزیر راه و شهرسازی از ابلاغ تشکیلات تفصیلی ستاد وزارت خانه خبر داد و تصریح کرد: بر همین اساس کار تطبیق نیروی انسانی در ستاد وزارت خانه شروع شده و هم اکنون نیز در حال انجام است. وی به آخرین وضعیت ادغام ادارات مسکن و شهرسازی و راه و ترابری در استان ها نیز اشاره کرد و گفت: خوشبختانه نمودار سازمانی این ادارت با هماهنگی معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رییس جمهور، تصویب و ابلاغ شد.

براین اساس کلیه ادارات وابسته به سازمان ها و شرکت های تابعه وزارت راه و شهرسازی در استان ها باید با هماهنگی مدیر کل راه و شهرسازی که قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در استان نیز هست، کارها را پیش ببرند.

مناقصه مزایده



مجتبی قدیری
mojtaba2452@gmail.com

خبر

تأخیر در برگزاری مناقصه پروژه تکمیل قطعه سوم محور نیزار – قم



اداره کل بازرسی استان قم نسبت به تأخیر انتخاب پیمانکار پروژه تکمیل قطعه سوم محور نیزار – قم توسط اداره کل راه و ترابری استان قم تذکر داد. پس از دریافت اطلاعاتی در خصوص انتخاب پیمانکار پروژه تکمیل قطعه سوم محور نیزار قم توسط اداره کل راه و ترابری استان قم از طریق مناقسه محدود بدون دلائل توجیهی قابل قبول و ۷۷ روز پس از مبادله موافقت نامه؛ بررسی موضوع در دستور کار بازرسی قم قرار گرفت. از این رو نسبت به بررسی اسناد و مدارک موضوعه و اخذ توضیح از مسؤولان مربوطه اقدام گردید. به گزارش اداره کل بازرسی استان قم تأخیر اداره کل راه و ترابری استان قم در برگزاری جلسه مناقسه انتخاب پیمانکار پروژه تکمیل قطعه سوم محور نیزار – قم، با توجه لزوم تخصیص و جذب اعتبار مربوطه مغایر با تبصره جز ۴ – ۲ بند الف ماده ۶ آیین نامه اجرایی نظام مستندسازی و اطلاع رسانی مناقصات، می باشد. بنابراین گزارش عملکرد رییس اداره پیمان اداره کل راه و ترابری استان قم و مدیر کل راه و ترابری این استان فاقد وجهت و از مصادیق کم کاری یا سهل انگاری در انجام وظایف محوله و منطبق با بند «۱۴» ماده «۸» قانون رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان دولت مصوب ۱۳۷۲/۹/۷ مجلس شورای اسلامی می باشد. این اداره کل به معاونت راهسازی وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد، به اداره کل راه و شهرسازی استان قم تذکر دهد تا پس از این در موارد مشابه به منظور استفاده از تمام ظرفیت های موجود و رعایت صرفه و صلاح دولت، در موعد زمانی مناسب نسبت به برگزاری مناقصه ها اقدام نماید.

اخبار خصوصی سازی در هفته ای که گذشت



«تصمیم گیری هیأت واگذاری در مورد سهام دولت در ۱۲ شرکت»، «خرین وضعیت واگذاری هسا»، «امادگی شستا برای واگذاری زیر مجموعه هایش به تعاونی ها»، «تصمیم سازمان خصوصی سازی برای واگذاری سهام به ۸ بانک» و «واگذاری سهام ۷ شرکت دولتی در روزهای پایانی ۹۰» مهمترین عناوین خبری مربوط به خصوصی سازی در هفته گذشته است. به گزارش آریا، مهم ترین اخبار خصوصی سازی در هفته منتهی به ۱۹ اسفند به این شرح است: هیأت واگذاری در مورد سهام دولت در ۱۲ شرکت تصمیم گیری کرد در جلسه هیأت واگذاری قیمت پایه و شرایط واگذاری ۱۰۰ درصد سهام شرکت فرش ایران، ۴۹ درصد سهام شرکت مجتمع صنایع آلومینیوم و ۴۰ درصد سهام شرکت ماشین سازی فیروز آباد فارس به تصویب رسید. واگذاری ۴۰ درصد سهام شرکت گسترش سازه بنا فارس برای آریا، ۴۹ درصد سهام شرکت مدیریت تولید برق منظر قائم و ۱۰۰ درصد سهام شرکت تولید نیروی برق خلیج فارس از دیگر مصوبات هیأت واگذاری بود. هم چنین مقر شد در ۴۹ درصد سهام شرکت بهره برداری از شبکه های آبیاری ناحیه شمال خوزستان، ۴۹ درصد سهام شرکت بهره برداری از سد، نیروگاه و شبکه های آبیاری مارون و ۱۹/۷ درصد سهام شرکت پتروشیمی کارون به بخش خصوصی واگذار شود.

اعلام آمادگی شستابرای واگذاری

زیر مجموعه هایش به تعاونی ها



رییس هیأت مدیره بانک توسعه تعاون از جزئیات مذاکره به شستابرای واگذاری برخی مجموعه های سوده به تعاونی ها خبر داد و گفت: برای اولین بار در کشور ستاد سرمایه گذاری بخش تعاون با ترکیب ۶ گانه تشکیل شده است. شاستا.. عظیمی از تشکیل ستاد سرمایه گذاری بخش تعاون با اولویت واگذاری کارخانجات و برخی از مؤسسات سوده با محوریت اتاق تعاون خبر داد و گفت: برخی از اعضای این ستاد بانک توسعه تعاون، صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون و اتاق تعاون خواهد بود. عظیمی با تأکید بر این که شناسایی فرصت های سرمایه گذاری از مهم ترین اهداف تشکیل این ستاد است، افزود: پس از شناسایی فرصت ها، واگذاری به بخش تعاون صورت خواهد گرفت.

جزییات تازه از تصمیم سازمان خصوصی سازی در واگذاری سهام به ۸ بانک



در پی برگزاری جلسه سازمان خصوصی سازی با مدیران و نمایندگان ۸ بانک بورسی و غیربورسی برای واگذاری حدود هزار میلیارد تومان دارایی بابت رد دیون هر کدام از بانک ها، مقام مسؤول یکی از بانک های بورسی جزئیاتی را در این باره اعلام کرد. وی گفت: این تصمیم براساس ماده ۲۳ قانون ۹۰ سال بوده و سازمان خصوصی سازی بابت بدهی دولت به بانک ها، در حال واگذاری سهام شرکت ها است. در این رابطه جلسه ای برگزار و مقرر شد هر کدام از هیأت مدیره و مدیران بانک ها در زمان مشخصی دوباره به سازمان خصوصی سازی مراجعه کنند تا این تصمیم عملی شود. سهام ۷ شرکت دولتی در سید واگذاری های روزهای پایانی ۹۰ و واگذاری سهام شرکت دولتی از طریق فراپرویس و مزایده به صورت نقد و نقد اقساط در سید واگذاری روزهای پایانی سال ۱۴۰۰ سازمان خصوصی سازی قرار دارد.

سؤوه

تعمیر و بازسازی ۲۰۰ عدد از تجهیزات سرچاهی در شرکت پیر احفاری



با تلاش متخصصان شرکت پیر احفاری ایران از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۰۰ عدد از تجهیزات سرچاهی تعمیر و بازسازی شد. به گزارش «منافسه مزایده»، این تجهیزات شامل انواع شیرهای دروازی، زانوی تولید و تبدیل ها – بانداها – ها و سری فشار مختلف است که برای استفاده مجدد توسط کارشناسان اداره خدمات فنی چاه های این شرکت بازسازی شده اند. بازسازی این تجهیزات که میلیاردها ریال صرفه جویی در سال جهاد اقتصادی به همراه داشته است با هدف جلوگیری

از وقفه در عملیات تعمیر چاه ها از طریق تسریع در تأمین کالا و کاهش هزینه های جاری، با استفاده از توانمندی های موجود انجام شده است. تمام تجهیزات بازسازی شده که در کلاس های ۱۰ و ۳ و ۱۰ هزار پام هستند در کارگاه واحد عملیات و تعمیرات سرچاهی اداره خدمات فنی چاه های شرکت پیر احفاری ایران آزمایش شده و پس از تأیید جهت استفاده بر روی چاه ها به انبار کالای معاونت حفاری شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب تحویل داده شده اند. اداره خدمات فنی چاه ها یکی از واحدهای زیرمجموعه مدیریت عملیات شرکت پیر احفاری ایران است که تمامی خدمات فنی مرتبط با چاه های در مدار تولید نفت و گاز و دکل های حفاری و تعمیراتی را ارائه می دهد. گستره عملیات این اداره به طور عمده حوزه فعالیت شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب و شرکت های بهره بردار تابع این شرکت است که در مواقع ضروری نیز به شرکت نفت مناطق مرکزی و شرکت های بهره برداری نفت و گاز تابع آن نیز خدمات فنی ارائه می کند.

همگام با تکنولوژی



hamidreza.vafanejad@gmail.com

Samsung Galaxy Tab 2 (7/0)

تجربه ای تازه در دنیای مولتی مدیایی



شرکت سامسونگ به تازگی با معرفی نخستین تبلت خود در سال ۲۰۱۲ موسوم به Galaxy Tab 2 (7/0) (۰/۷) انتخاب‌های تازه‌ای را پیش روی کاربران این کلاس قرار داده است. مهم‌ترین ویژگی Galaxy Tab 2 (7/0) وزن کم و قابلیت پرتابل آن است که آن را به ابزاری ایده‌آل برای کاروبار با جیبایی به‌لا بدل می‌کند. Galaxy Tab 2 (7/0) در دو وزن مختلف Wi-Fi و ۳G ارائه می‌شود.

و از مارچ ابتدا به کشور انگلستان و سپس به تمامی دیگر نقاط جهان ارایه می‌شود. در ارتباط با این مدل JKShin مدیر بخش IT و ارتباطات موبایل در سامسونگ الکترونیکس با اشاره به آرایه شدن نسل اول Galaxy Tab در دو سال گذشته با شعار More Possibilities on the go و ادامه این روند در سال‌های پس از آن با آرایه تبلت‌های متفاوت در ابعاد و سایزهای گوناگون، از Galaxy Tab 2 (7/0) به عنوان تجربه مولتی‌مدیایی متفاوت با قابلیت‌های ارتباطی کارآمد یاد نمود. در ساختار نخستین تبلت دارای اندروید ۴.۰ سامسونگ طیف وسیعی از تغییرات و بهبودهای متعدد مرتبط با سیستم‌عامل جدید به چشم می‌خورد که یکی از مهم‌ترین آن‌ها نسخه جدید اندروید مارکت با دسترسی به بیش از ۴۰۰ هزار عنوان برنامه متفاوت قابل نصب بروی گوشی موبایل یا تبلت است. از جمله تغییرات دیگر در این ارتباط باید به ساختار منویی درگ‌ون شده در کنار قابلیت کنترل برنامه‌ها براساس حرکت دست به‌روی صفحه‌نمایش (Swipe Control) و هم‌چنین گالری نمایش تصاویر با امکان اشتراک‌گذاری آسان محتوا اشاره نمود. عملکرد بهتر و زمان پاسخگویی کاملاً سریع‌تر از جمله دیگر مشخصات اصلی این سیستم‌عامل جدید است که در کنار پشتیبانی از سرعت بالای HSPA+21Mbps و اتصال پر سرعت Wi-Fi شرایط ایده‌آلی را برای کارکرد با این تبلت ایجاد می‌نماید. از طریق سرویس Samsung Hub امکان دسترسی به گزینه‌های صوتی و تصویری فراوان، به همراه قابلیت پخش و به اشتراک‌گذاری بیش از همه‌به فراهم آمده است. در سرویس Music Hub سامسونگ بیش از ۱۷ میلیون ترک موسیقی در اختیار کاربران قرار دارد و در سرویس Reader Hub نیز ۳۳ میلیون eBook، بیش از ۲۳۰۰ مجله و ۲۰۰ روزنامه در ۵۱ زبان مختلف دیده می‌شود. GameHub همان‌طور که از عنوان آن مشخص است محلی ست برای دسترسی مستقیم به بازی‌های پر طرفدار و محبوب روز. در سرویس Video Hub سامسونگ نیز بیش از ۱۰۰۰ عنوان ویدیوی متفاوت برای خرید یا اجاره در دسترس قرار دارد جایی که برای انتخاب بهتر کاربران از نقدهای کوتاه، نمونه کوتاه فیلم و توصیه‌های متفاوت استفاده شده است. در ساختار این مدل برای اولین بار در میان تمامی دستگاه‌های موبایل سامسونگ از سرویس AllShare Play این شرکت استفاده شده است این سرویس به کاربران اجازه پخش یا Live-Stream نمودن محتوای مولتی‌مدیایی متفاوت بی‌روی Galaxy Tab 2 (7/0) از روی کامپیوتر PC، سایر گجت‌های هوشمند سامسونگ و دیگر ذخیره گره‌های متفرقه تحت وب را می‌دهد. امکان انتقال محتوا از تبلت به دیگر دستگاه‌ها و یا به سایر سرویس‌های تحت وب نیز از این طریق در نظر گرفته شده است.

آرمانت؛ پورتال جامع اطلاعات نرم‌افزارهای ایران



حتماً تاکنون تجربه کرده‌اید که انتخاب یک نرم‌افزار مناسب عمل بسیار سختی است و حتی پس از کارشناسی‌های فراوان و انتخاب یک نرم‌افزار بازمه شک و تردیدهایی وجود دارند. به گزارش وینا، باطریق اطلاعات درباره نرم‌افزارهای تولید داخل، بسیاری وقت‌ها هستند و حتی بسیاری از نرم‌افزارها در اینترنت یافت نمی‌شوند و تولید کننده آن‌ها نیز هیچ وب ساینی ندارند. در نقطه مقابل بسیاری از

نرم‌افزارهای خوب ممکن است که به دلیل معرفی نادرست با نامناسب، نتوانند خود را به صورت کامل و جامع معرفی نمایند. به همین دلیل ممکن است که نرم‌افزاری که بسیار برای شما مناسب هم باشد، به دلیل طراحی ضعیف وب سایت و یا قرار گرفتن در صفحات آخر نتایج جستجو از دید شما مخفی مانده باشد.

ایرانی‌ها روزانه

۴۰ میلیون نفر ـ ساعت بازی می‌کنند



مدیرکل دفتر پیگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور با بیان این که اعتیاد به بازی‌های رایانه‌ای نوع جدیدی از اعتیادهای نوظهور است، گفت: طبق اعلام رییس بنیاد بازی‌های رایانه‌ای روزانه ۴۰ میلیون نفر ـ ساعت بازی رایانه‌ای در کشور انجام می‌شود. به گزارش ایسنا، فریدرانی سده با بیان این که بازی‌های رایانه‌ای بخش مهمی از رفتارهای اعتیادآمیز دیجیتال را تشکیل می‌دهند، اظهار کرد: استفاده بیش از اندازه از بازی‌های رایانه‌ای در کودکان و بزرگسالان مشکل‌ساز است و افرادی که دچار این اعتیاد هستند، وی افزود: ۲۰ میلیون کاربر بازی رایانه‌ای در کشور وجود دارد که به طور میانگین هر روز ۱۴۴ دقیقه بازی می‌کنند و روزانه در ایران ۴۰ میلیون نفر ـ ساعت بازی رایانه‌ای انجام می‌شود.

فلش مموری کشویی با رابط USB 3.0



Elecom فلش مموری جدید خود را با رابط USB 3.0 به صورت کشویی (کشویی معرفی کرد. به گزارش پایگاه خبری فن آوری اطلاعات برسام، فلش ممری تنها در ظرفیت ۴ گیگابایت و با سرعت خواندن ۶۰ مگابایت در ثانیه تولید می‌شود. البته کمی ابعاد آن نسبت به سایر فلش مموری‌های معمول بازار بزرگ‌تر است و وزنی معادل ۱۱ گرم دارد. با استفاده از یک رم گزاد ۲۵۶ بیتنی AES می‌توانید به صورت سخت افزاری و از طریق تکنولوژی PASS، یک رمز سخت افزاری برای فلش مموری بسازید. فلش مموری MF-BSU304GBK قیمتی معادل ۱۹ دلار دارد.

هکرها پلیس آمریکار اهدف گرفتند



هکرها یکی که خود را ایسانـ Antisec (اقدام ضد امنیتی) معرفی کرده‌اند، سایت شرکتی را که فروشنده تجهیزات به مجریان قانون آمریکا مانند پلیس است، مورد حمله قرار دادند. به گزارش ایسنا، این هکرها در صفحه اصلی سایت New York Ironwork پیام «تقدیم به جرمی هاومند» را ارسال کردند. جرمی هاومند به دخیل بودن در حمله‌ای به اندیشگاه استراتفور در سال گذشته متهم شده بوده و دوشنبه پیش در شیکاگو دستگیر شد. این هک نشان دهنده دومین رخنه‌ایست که به‌طور آشکار با دستگیری‌های افبی‌ای می‌ربط است.

بانک مرکزی تأمین یارانه از حساب بانک‌ها را تکذیب کرد



بانک مرکزی تأمین اعتبار یارانه نقدی با برداشت از حساب بانک‌ها از محل مابه‌التفاوت ارز دریافتی را تکذیب کرد. به گزارش «مناقصه‌مزایده»، روابط‌عمومی بانک مرکزی اعلام کرد: عطف به خبر منتشره در برخی رسانه‌ها، مورخ ۱۳/۱۲/۹۰ در خصوص ما به‌التفاوت ارز دریافتی از بانک‌ها، ضمن تکذیب تأمین اعتبار بارانه‌ها از محل مابه‌التفاوت ارز دریافتی از بانک‌ها، به اطلاع می‌رساند: برداشت از حساب بانک‌ها بابت مابه‌التفاوت قیمت ارز خریداری شده از بانک مرکزی قیمت فروش ارز از سوی بانک‌ها

و در راستای اجرای مصوبه کمیته ساماندهی بازار ارز (کمیته ۵ نفره) بوده که بواسطه بهمن سال جاری در نامه‌ای به بانک‌ها ابلاغ شده است. این امر با توجه به شرایط بازار ارز و صرفاً به منظور نظارت بانک مرکزی بر اقدامات بانک‌ها صورت گرفته است. بدیهی است چنانچه بانک‌ها آمار و ارقام عملکرد خود را اعلام نمایند، بانک مرکزی نسبت به اصلاح ارقام مورد اشاره اقدام خواهد کرد.

رییس شورای هماهنگی بانک‌های دولتی اطلاع‌داشتیم

مدیرعامل بانک ملی با تشریح علت اقدام اخیر بانک مرکزی مبنی بر برداشت از حساب بانک‌ها بابت مابه‌التفاوت نرخ ارز گفت: قرار است بانک‌ها اطلاعات کامل را به بانک مرکزی ارسال کنند تا اضافه بر داشت به حساب‌های آنان بر گردد. فرشاد حیدری در گفت‌وگو با فارس درباره اقدام اخیر بانک مرکزی مبنی بر برداشت از حساب برخی بانک‌ها بابت مابه‌التفاوت نرخ ارز اظهار داشت: قرار بر این شده که بانک‌ها آمار فروش ارز خود را بابت اعتبارات اسنادی به بانک مرکزی ارایه کنند تا این بانک بعد از محاسبه آمار مابه‌التفاوت را به حساب آنان برگشت‌زند.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا بانک مرکزی بیش‌تر از مابه‌التفاوت نرخ ارز از حساب بانک‌ها برداشت کرده گفت، خیر، بحث پیش‌تری کمتر در این خصوص مطرح نیست؛ موضوع مهم در این جریان ارسال اطلاعات بانک‌ها به بانک مرکزی است.

مدیرعامل بانک ملی ادامه داد: باید اطلاعات بانک‌ها به صورت کامل تهیه و مجدداً به بانک مرکزی ارسال شود تا براساس این اطلاعات بانک مرکزی دقیق محاسبه کند که چه مبلغی باید به حساب بانک‌ها برگردانده شود. حیدری در همین ارتباط تصریح کرد: قبلاً بانک مرکزی از بانک‌ها اطلاعات خواسته بود و البته بانک‌ها نیز به صورت کم و بیش این اطلاعات را ارسال کرده بودند ولی این

اطلاعات را جامعیتی که مورد انتظار بانک مرکزی است برخوردار نبوده است.

مدیرعامل بانک ملی در باره این که چرا در

نامۀ بانک‌های خصوصی به بانک مرکزی قید

شده بود برداشت از حساب‌ها بدون اطلاع

بانکی‌ها انجام شده گفت: در این باره باید از

خود بانک‌های خصوصی سؤال کرد ولی

زمانی که از حساب بانک ملی برداشت شد

از بانک مرکزی سؤال کردیم که این برداشت

بابت چه موضوعی است که پاسخ داده شد

بابت عدم ارسال اطلاعات این

اقدام صورت گرفت. رییس

شورای هماهنگی مدیران

بانک‌های دولتی افزود: بانک

ملی اطلاعات خود را در روز

جاری به بانک مرکزی ارسال

کرده است؛ جواب بانک مرکزی

هم قاعدتاً در روزهای جاری

داده خواهد شد. حیدری در

ارتباط با این‌که بانک مرکزی

مابه‌التفاوت ارز فروخته

شده به بانک‌ها را قرار است با

احتساب دلار ۱۲۲۶ تومان

لحاظ کند، گفت: تمام این مابه‌التفاوت‌ها

مربوط به سال ۱۳۹۰ است؛ از همین رود دلار

فروخته شده به بانک‌ها بسته به نوع گشایش

صورت گرفته محاسبه خواهد شد. وی اذعان

کرد: ممکن است دلارهای فروخته‌شده به

بانک‌ها براساس بازار مرجع با قیمت ۱۰۷۰

الی ۱۰۸۰ تومان بوده باشند و هم‌چنین این

امکان وجود دارد که دلار با نرخ بازار فرعی

و قیمت ۱۴۰۰ تومان در اختیار بانک‌ها قرار

گرفته باشد.

مدیرعامل بانک ملی ضمن تأکید بر این‌که

ماجرای اخیر جای هیچ تگرانی برای بانک‌ها

باقی نگذاشته است، گفت: بانک مرکزی بعد

از این که محاسبات خود را براساس اطلاعات

درافتنی از بانک‌ها کامل کرد مابه‌التفاوت

مبلغ برداشتی را برمی‌گرداند.

ممکن است

دلارهای فروخته‌شده

به بانک‌ها براساس بازار

مرجع با قیمت ۱۰۷۰

تومان بوده باشد و

هم چنین امکان وجود

دارد که دلار با نرخ بازار

فرعی با قیمت ۱۴۰۰

تومان در اختیار بانک‌ها

قرار گرفته باشد

مصدوبه کمیته ارزی که

به‌مثابه مصوبه هیات وزیران بوده است،

۱۰ روز پس از تصویب یعنی در تاریخ ۱۸ بهمن

از سوی رحیمی معاون اول رییس جمهوری

به بانک مرکزی ابلاغ شده است.

بانک مرکزی علیرغم این‌که این مصوبه را

به اطلاع بانک‌ها رسانده و از آن اطلاعات

ارز دریافتی از بانک مرکزی را خواسته است.

ولی خود بانک مرکزی تا یک هفته پیش این

مصوبه را اجرایی نکرد تا این‌که کمیته ارزی

۵ نفره از بانک مرکزی مجدداً درخواست

اجرای مصوبه را می‌کند. در عین حال بانک‌ها

نیز اطلاعات درخواستی را به بانک مرکزی

نداده‌اند و این بانک که با درخواست‌های

مکرر کمیته ارزی مواجه بود، سرانجام

هفته گذشته مبلغ ۳۳۰۰ میلیارد تومان از

حساب برخی بانک‌ها برداشت کرده است.

درخواست مدیرعامل شرکت بیمه‌ملم

بیمه مرکزی مجوزهای لازم برای محصولات جدید بیمه‌ای را صادر کند

شود. اگر این تغییر سیاست به‌طور واقعی اتفاق بیفتد، بتانسیل بالقوه‌ای که برای گسترش صنعت

ملی و بین‌المللی بر دوش بگیرد. در

این میان بیمه مرکزی ج!ا می‌تواند

مجوزهای لازم برای ورود محصولات

جدید بیمه‌ای را صادر کند تا از این

طریق به گسترش بازار فرهنگ بیمه در

کشور کمک شود. بیمه مرکزی ج!ا

نهادی سیاست‌گذار و حاکمیتی

است و می‌تواند تمام توان کارشناسی

و مدیریتی خویش را صرف اعمال حاکمیت،

نظارت، فرهنگ‌سازی و ایجاد تسهیلات نماید تا

باعث رونق گرفتن صنعت بیمه در جهات مختلف

بیمه در کشور وجود دارد، شکوفا خواهد شد. با

پشتیبانی و توجه بیشتر دولت و اصلاح مقررات،

باید از روند کنونی صنعت بیمه که حرکت به سمت

در این میان بیمه مرکزی ج!ا می‌تواند

مجوزهای لازم برای ورود محصولات جدید

بیمه‌ای را صادر کند تا از این طریق به گسترش

فرهنگ بیمه در کشور کمک شود

بیمه در کشور وجود دارد، شکوفا خواهد شد. با

پشتیبانی و توجه بیشتر دولت و اصلاح مقررات،

باید از روند کنونی صنعت بیمه که حرکت به سمت

بیمه

بیمه آسیا نوروز تعطیل نیست



اداره‌های صدور و خسارت بیمه‌های اتومبیل و درمان بیمه آسیا، روزهای ۲۹ اسفند سال جاری و دوم و سوم فروردین ماه سال جدید در سراسر کشور از ساعت ۸/۳۰ تا ۱۲/۳۰ آماده ارائه خدمات بیمه‌ای می‌باشند. به گزارش «مناقصه‌مزایده»، روابط‌عمومی بیمه آسیا در اطلاعیه‌ای با تأکید بر ارائه خدمات بیمه‌ای و تسهیل در امور مسافران نوروزی گفت: ادار ه‌های صدور و خسارت اتومبیل مرکز (خیابان طالقانی) و اداره خسارت بیمه‌ی تهران (پارک سوار بیمه‌ی) جهت انجام امور بیمه‌ای اتومبیل و اداره صدور و خسارت بیمه‌های درمان تهران (خیابان طالقانی– قاطع فرنی) برای صدور بیمه‌نامه مسافران عازم خارج از کشور و صدور معرفی‌نامه بیمارستانی برای بیماران متقاضی بستری شدن در بیمارستان‌های طرف قرارداد با بیمه آسیا در روزهای یاد شده خدمات بیمه‌ای ارایه خواهند داد. این اطلاعیه می‌افزاید: هم‌چنین اداره‌های صدور و خسارت بیمه‌های اتومبیل و درمان بیمه آسیا در شهرهای تبریز، ارومیه، اردبیل، اصفهان، گلستان، ایلام، بوشهر، کرج (مرکزی و خسارت)، شهرکرد، بیرجند، چنود، مشهد، سبزوار، نیشابور، تربت‌حیدر، به‌آهواز، آبادان، زنجان، سمنان، شاه‌روند، زاهدان، شیراز، قزوین، قم، سمنند، کرمان، کرمانشاه، یاسوج، گرگان، رشت، لاهیجان، بندرانزلی، آستارا، رازک، ساری، بابل، آمل، چالوس، قائم‌شهر، تنگابن، بندرعباس، همدان، بروجرد و یزد در روزهای ۲۹ اسفند سال ۱۳۹۰ و دوم و سوم فروردین ماه سال ۱۳۹۱ از ساعت ۸/۳۰ تا ۱۲/۳۰ آماده ارایه خدمات بیمه‌ای به‌هموطنان گرامی می‌باشند.

مناقصه مزایه



مسعود طاهری
masoudtaheri_st@yahoo.com

بانکدوسی

مجوز بانک آراین لغو شد



هادی قوامی–عضو شورای پول و اعتبار– در گفت‌وگو با ایسنا با اعلام این خبر اظهار کرد: در آخرین جلسه شورای پول و اعتبار تصمیم اعضا بر این شد که مجوز بانک آراین لغو شود. پیش از این بانک مرکزی از

احتمال لغو مجوز فعالیت یکی از بانک‌ها خبر داده بود. در گزارشی که بهمنی رییس کل بانک مرکزی آن را بررسی کرده بود اعلام شده بود که وضعیت این بانک غیر قابل قبول است. بانک آراین نخستین بانک الکترونیکی و بدون شعبه بود که بیش از یکسال از پذیرش نویسی آن می‌گذرد. این بانک ۳ هزار سهامدار داشت که با تصمیم اخیر شورای پول و اعتبار باید وضعیت آن‌ها نیز مشخص شود.

یکمصدوسی امین شماره

ماهنامه بانک سپه منتشر شد



یکمصدوسی امین شماره ماهنامه اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی بانک سپه ویژه نوروز منتشر شد. به گزارش «مناقصه‌مزایده» به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، از جمله مطالب جدیدترین ماهنامه

بانک سپه که در ۶۴ صفحه منتشر شده است، می‌توان به پیام نوروزی دکتر پاناسی قام‌مدیرعامل این بانک، گزارش ماهنامه سپه از خاطرات نوروزی همکاران، ماجرای شب نشینی خانوادگی در شعبه و جاسازی ۱۵۰ سکه در شلوار، گزارش ویژه ماهنامه سپه از آداب و رسوم استان‌ها در نوروز: از شاه بازی یانینی‌ها تا ته کیسه گرماتشاهیان و هفت میم شیراز یان اشاره کرد.

۲۷ اسفندماه

پذیرفته‌شدگان آزمون

استخدامی بانک اقتصادنوین

مشخص می‌شوند



اسامی پذیرفته‌شدگان آزمون استخدامی بانک اقتصادنوین ۲۷ اسفند سال جاری اعلام می‌شود. به گزارش «مناقصه‌مزایده» به نقل از روابط بانک اقتصادنوین، اسامی پذیرفته‌شدگان آزمون استخدامی بانک اقتصادنوین روز شنبه ۲۷ اسفند از طریق سایت اینترنتی این بانک به آدرس www.enbank.ir اعلام می‌شود.

ایتنرت بانک تجارت

به «پایا» مجهز شد



بانک تجارت با ایجاد لینک «پایا» در سامانه بانکداری اینترنتی خود امکان انتقال وجه بین بانکی بانک تجارت را فراهم کرده و با افزود به لینک «شلسه حساب بانکی شیا» با درج شماره حساب خود در لینک مربوطه شماره شبای حساب خود را دریافت کنند. از دیگر مزایای سامانه اینترنت بانک تجارت اطلاع از سایر حساب‌ها و امکان انتقال وجه به حساب‌های دیگران، مشاهده صورتحساب، انتقال وجه بین بانکی (استانتا)، پرداخت قبوض و دستور پرداخت‌های مستمر می‌توان نام برد.

شعبکشیک

بانک سرمایه در نوروز



۵۰ شعبه بانک سرمایه در سراسر کشور در روزهای دوم و سوم فروردین ماه سال ۱۳۹۱ آماده آرایه خدمت به مشتریان عزیز خواهد بود. به گزارش «مناقصه‌مزایده» و به نقل از روابط‌عمومی بانک سرمایه، شعب منتخب این بانک در روزهای فوق از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ خدمت‌رسانی به مشتریان گرامی می‌باشند. بنابراین گزارش، ۱۱ شعبه این بانک در تهران و ۲۹ شعبه در شهرستان در روزهای یاد شده آماده آرایه خدمت به تمامی هموطنان گرامی است.

در یافت غیر حضوری

بیش از ۴ میلیون قبض توسط بانک صادرات



بانک صادرات در بهمن سال جاری بیش از ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار قبض خدمات شهری مشتریان را به صورت غیر حضوری دریافت کرد. به گزارش «مناقصه‌مزایده» به نقل از روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، این بانک به منظور ارتقای کیفی خدمات، جلب رضایت مشتریان و همچنین تسهیل و تسریع در آرایه خدمات بانکی با راه اندازی سیستم‌های مکانیزه در یافت قبوض خدمات شهری اقدام کرده است.

